

انقلاب اسلامی

دوشنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۳۵۹ - ۲۹ رمضان ۱۴۰۰ - ۱۱ اوت ۱۹۸۰ - شماره ۳۲۵ - سال دوم - تک شماره ۱۵ ریال

رئیس جمهور :

برخی بهمن می گویند مشکلات را با مردم در میان مگذار آنها امید میشوند

دکتر ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری در اجتماع طبقات تهران که شنبه شب در محل مسجد الجواد و میدان رضائیه تشکیل شده بود شرکت کرد و طی سخنانی لزوم آگاه کردن و اطلاع رسانی به مردم را تأکید کرد و بر این مطلب که در تفکر من و مکتبی که من خود را پایبند بدان میدانم سازش مساوی با در صفحه ۲

ما میخواهیم زور را برداریم و جایش آگاهی بگذاریم مستکبرانند که دروغ میگویند و فریب می دهند

توطئه وسیع آمریکا در اقیانوس هند و خلیج فارس

روزنامه های واشنگتن پست و کریستین ساینر مونیور در شماره های دیروز خود در مقالاتی به تلاش های ایالات متحده برای استقرار و گسترش پایگاه های نظامی و دریایی در نقاط مختلف اقیانوس هند اشاره کردند که چون نمونهای از نقشه های امپریالیسم آمریکا برای توسعه طلبی و سلطه جویی در منطقه خلیج فارس می باشد. اهم نکات این نوشته ها را چنین میتوان خلاصه کرد: در صفحه ۱۲

شرکت های بیمه دولتی

خبرنگار اقتصادی انقلاب اسلامی در تماسی با بیمه مرکزی کتب اطلاع کرده که لایحه دولتی شدن شرکتهای بیمه موب شورای انقلاب به مرحله اجرا درمی آید. به همین منظور از دو وزارتخانه اقتصاد و دارائی و بازرگانی در صفحه ۱۲

روزها بر رئیس جمهور چگونه میگذرد

بسم الله الرحمن الرحيم جمعه ۱۰ مرداد ۱۳۵۹

صبح به طرف مشهد راه افتادیم. در آنجا در اجتماع بسیار بزرگ و فوق العاده شوراکنیز مردم دربارہ مستکبران در قرآن بحث کردم و گفتم که آنها با حکومت عدل علنی چه کردند، چون این پدیده ها، این گروهها، گروههای نیستند که در آن دوره بوده اند و امروز نباشند بلکه در آنوقت بوده اند. امروز هم هستند. گفتم که مستکبر یک پدیده تاریخی است و این پدیده تاریخی با اسباب و عوامل گوناگونش برجاست، باقی میماند و نقش هائیشی که در هر دوره برای خنثی کردن و از بین بردن حکومت مستضعفان اجرا میکنند البته از نظر محتوی یکی است و از جهت شکل متناسب با زمان تغییر میکند. برای اینکه مردم به استمرار آن پدیده توجه بکنند مقایسه ای میان مستکبران زمان خودمان و آن زمان کردم که این مقایسه بعضی گروههای موجود را خوش نیامده است و گمان کرده اند که روی سخن با آنها بوده است، خوب اینکه خود آنها اینطور تلقی کرده اند خود یک صفتی است. بعد به نیشابور رفتم. اول به شهرک امام که داشتند آنرا میساختند سر زمین و از مسجد و درمانگاه و یک خانه بطور نمونه دیدن کردم، ساختمان این شهرک تقریباً نزدیک به اتمام بود، بعد رفتم به جاهای عقبی که زده اند و مزارعی که ایجاد کرده اند. آقای انصاری که بانی شهرک است توضیحاتی داد و من از اینکه او در چنین کار سازنده ای موفقیتی چشمگیر داشته است براسی لذت بردم. بعد از بازدید قرار شد که آنجا طرح تکمیل شهرک را تهیه کنند و این طرح بودجه اش تصویب و تأمین شود تا آنها بتوانند کار خود را ادامه دهند. بعد از این بازدید به نیشابور رفتم، در نیشابور نیز اجتماع و احساسات مردم فوق العاده بود آقای جلالی نماینده نیشابور در مجلس شورای اسلامی صحبت کرد، بعد من در ادامه بحث مستکبران، آنچه را که برای روشن شدن ذهن جامعه امروز ایران لازم است، گفتم بعد از صحبت در نیشابور به خانه پدر و مادر یکی از پاسدارها رفتم و چند دقیقه ای در آنجا نشستیم. بعد به مشهد باز گفتم و از مزرعه نمونه ای که یک افسر نیروی هوایی بوجود آورده است دیدن کردم، حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هکتار زمین را زیر کشت برده بود. او تراکتوری را که بیک درون کشتی بسته بود و میسوز با ده هزار تومان آنرا تهیه کرد را بماند نشان داد. این سوله بگفته او میتوانست جای کمابین کار کند که قیمتش بین ۲۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است. در آنجا سالن هائیی متعلق به نیروی هوایی وجود داشت که در اختیار سازمان پژوهشها و ابتکارات علمی قرار داده اند این کوششها شکیه حکایت از تحرک در جهت سازندگی دارد و براسی انقلاب به معنای واقعی کلمه است. در جهت استقلال ما از سلطه خارجی است که امیدوارم روز افزون بشود و ما بتدریج از این جو تبلیغاتی تخریبی بدر آئیم و مردم بی بربند که با کار و تلاش است که میتوان بر سلطه خارجی پیروز شد. شب از سفر مشهد به تهران برگشتم و باز تا دیرگاه به مسائلی که بیانش دیگر جنبه تکراری دارد پرداختم

ایران با هر کشوری که بخواهد سفارتخانه خود را به بیت المقدس منتقل کند قطع رابطه میکند

یس از تصویب پارلمان اسرائیل مبنی بر انتقال پایتخت آن کشور از تل آویو به بیت المقدس با واکنش شدید مخالف سیاسی کشور- سفارتخانه خود را از تل آویو های مختلف مواجه شد در این رابطه خواستیم نظر وزارت امور خارجه دولت جمهوری اسلامی ایران را بدانیم طی تماسی که با آقای هاشمی معاون و سخنگوی وزارت امور خارجه گرفته شد. ایشان اعلام داشت. هر کشوری که بخواهد سفارتخانه خود را از تل آویو به بیت المقدس براساس این رابطه خواستیم نظر وزارت امور خارجه دولت جمهوری اسلامی ایران را بدانیم طی تماسی که با

گزارشی از کنگره آزادی قدس

بریدگی از اسلام باعث بی هویت مسلمانان جهان شده است روز گذشته " دومین دور مذاکرات " کنگره آزادی قدس" با حضور نمایندگان جنبشهای اسلامی جهان در محل هتل قدس تهران برگزار گردید. در این مذاکرات که ساعت ۴/۳۰ عصر با تلاوتی چند از آیات کلام الله مجید آغاز شد. ابتدا حضرت اسلام شیخ محمد منتظری بعنوان سخنگزار حاضرین در جلسه تشکر نمود. و پس از آن آقای مدرسی، سخنان روز قبل امام خمینی را برای شرکت کنندگان عرب به عربی ترجمه نمود. پس از آن حجت الاسلام منتظری از نماینده افغانستان برای ایراد سخنرانی دعوت نمود. در این هنگام نماینده مذکور پشت تریبون قرار گرفته و گفت بسیار خرسندم از اینکه فرصتی پدید آمد تا کلماتی چند پیرامون انقلاب اسلامی افغانستان عرض کنم. در صفحه ۴

بازتاب تظاهرات روز قدس و مقاومت دانشجویان در کشورهای اروپائی و آمریکا

مساحت بزرگداشت روز جهانی قدس و بدنبال سخنان تاریخی امام خمینی مبنی بر شرکت هرچه قائلتر مسلمانان جهان در گرامی داشت این روز بزرگ در اکثر کشورهای اروپائی و آمریکا و آمریکا و دیگر دول دست - نشاندۀ امپریالیسم، و مقاومت سلحشوران دانشجویان در برابر این اعمال همچنان بهترین بخش خبری خبرنگارها را به سر خود اختصاص داده است. روزی از روز قدس میگذرد لکن

اطلاعیه دفتر امام

این اطلاعیه دیروز از سوی دفتر امام خمینی در مورد اقامه نماز عید فطر منتشر شد. پیرو سوئالاتی مکرری که بسویله تلفنی و تلگرافی و نامه در مورد برگزاری نماز عید فطر بصورت جماعت از دفتر امام شده بود موضوع عرض حضرت امام خمینی مدظله العالی رسید. و ایشان فرمودند مجازند نماز عید را به جماعت بخوانند از خدای تعالی سعادت و موفقیت همگان را مسئلت دارم. دفتر امام خمینی ۲۸ رمضان ۱۴۰۰

ملاقات سفیر واتیکان با رئیس جمهور

تهران - خبرگزاری پارس - عصر دیروز سفیر واتیکان در جمهوری اسلامی ایران با دکتر ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری دیدار و گفتگو کرد. بنا به گزارش رسیده در این ملاقات داشت مسائل مربوط به روحانیون مسیحی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

دیدار علیرضا نویری با امام

عصر دیروز علیرضا نویری رئیس بانک مرکزی ایران به حضور امام خمینی رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران رسید در پایان این دیدار آقای نویری در گفتگویی با خبرنگار خبرگزاری پارس اظهار داشت وضع اقتصادی و مسئله پولی به اسحصار امام رسید و

زنجانی ها و شور انقلابی

پارس گفت مهاجمین عراقی در حمله خود که با آرمی چی هفت صورت گرفت حرمتهای گندم را به آتش کشیدند و سپس در زیر پوشش آتش گشودند و سگهای نگاروان آتش گشودند. مهاجمین اعلام این خبر به خبرنگاری در صفحه ۱۱

۹۱ هزار تن بر گ سبز چای از چایکاران خریداری شد

در فلج دشمن اما مینمانید شما را سفارش میکنم به استقامت و استواری در راه خدای تبارک و تعالی و از او می خواهم که توفیق آجنان عطا فرماید تا علی رغم خواست خبیث جنایتکاران و تلاش مدبوحانه آنها بر اساس مشیت الله و با قدمتهای اسوار دروازه های بسته و دیوارهای بلند جاهلیت جور و ستم ترک و نفاق را از ملت های محروم و ربو سلطه جهان بکشایم در صفحه ۳

حمايت از دانشجویان بازداشت شده در انگلیس هزاران نفر از مردم در مقابل سفارت انگلیس در تهران دست به تظاهرات زدند

خبرنگار انقلاب اسلامی - در پی دستگیری عدای از دانشجویان عضو اتحادیه

امروز مجلس به رجائی رای تمایل داد

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ساعت ۹/۲۵ دقیقه دیروز با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و برپاست حجت الاسلام هاشمی - رفسنجانی تشکیل شد. در جلسه علنی دیروز علاوه بر سخنرانی چندین از نمایندگان بعنوان ناظرین قبل از دستوز و بررسی اعتبارنامه دوتن از نمایندگان، متن نامه رئیس جمهور کنونی در رابطه با معرفی آقای رجائی بعنوان نخست وزیر به مجلس قرائت گردید. بدنبال قرائت نامه مذکور، مجلس وارد مذاکره در مورد پذیرش یا عدم پذیرش نامه فوق شد. محور مذاکرات در مورد این نامه بر این اساس دور می زد که اگر آقای رئیس جمهور آقای رجائی را به نخست وزیری انتخاب کرده اند، بایستی عبارات نامه را عوض کنند، و املا طرز نوشتن نامه برخلاف آیین نامه داخلی مجلس است. بهر تقدیر بحث پیرامون پذیرش یا عدم پذیرش نامه ریاست جمهوری تا ساعت ۱۱/۴۵ دقیقه بطول انجامید، و بعد از ۲۵ دقیقه اعلام تکلیفی نسبت به این نظریه که "آیا قبول نامه از

طرح مشترک آمریکا و انگلیس علیه ایران

کاشان - خبرنگار انقلاب اسلامی - بدعوت سیاه پاسداران انقلاب اسلامی کاشان دکتر بنی صدر رئیس جمهور روز عید فطر در اسدابوم چهل چرب کاشان سخنرانی خواهد کرد. سباه پاسداران کاشان از عموم مردم این شهر خواست تا با شرکت در این جلسه پشتیبانی خود را از رئیس جمهور محبوب خود اعلام دارند. زمان برگزاری سخنرانی ساعت ده صبح میباشد

رئیس جمهور نماز عید فطر را در کاشان میخواند

تهران - خبرگزاری پارس - آیت الله حاج شیخ صادق خلخالی رئیس دادگاههای ویژه انقلاب اسلامی و سرپرست سازمان بازره با مواد مخدر دست گنگوئی با مراسم آزاد میگردند.

با تحمل تلفات سنگین مهاجمین بعث عراقی در منطقه باوئسی سرکوب شدند

کربلانشاه - نگاروان مالک اشتر دیشب حلات مهاجمین بعث عراق به منطقه باوئسی را سرکوب کردند و تلفات سنگین به آنها وارد کردند سروان همتی فرمانده نگاروان دیشب ضمن اعلام این خبر به خبرنگاری در صفحه ۱۱



قم - خبرگزاری پارس: حضرت آیت الله منتظری در پاسخ پیام اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در آمریکا و کانادا پیامی باین شرح فرستادند. بسم الله الرحمن الرحيم اللهم صلِّ على الذين يقتلون في سبيلك صا' که انهم بنیان مروضی سلام بر شما فرزندان اسلام، سلام بر شما که رسالت مکتبی خویش را در این شرایط حساس با تحمل انواع شکنجهها

عید فطر، عید عقیده و عمل

عید فطر یکی از بزرگترین اعیادی است که مسلمین سراسر جهان به جشن و سرور می پردازند اما این جشن و سرور با جشن و سرورهای معمولی و متداول تفاوت اساسی دارد. فردا دومین عید فطر را ملت مسلمان ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سراسر کشور جشن می گیرد. در محبوسه انقلاب و قبل از پیروزی آن ملت مسلمان ایران بعد از اداي نماز عید فطر تکبیرگویان از قیطره بسوی تهران سرازیر شدند و در حالیکه مانند موج می خروشدند، موجی از وحدت آنچنان سهمگین که کمر دشمن را شکست. این سیل خروشان در این روز عید چنان ترسی بردل آمریکا و شاه و سایر ایدای داخلی انداخت، که تاب و توان را از همه آنها گرفت و بر ملت مسلمان نیز آشکار ساخت که وقتی لباس ترس از تن آدمی فرو ریخت بیان قرآنی که: خانه های عسکرتی که محکم و استوار به نظر می رسند، سست بنیادترین خانه هاست، تحقق پیدا می کند. این وحدت عظیم در آن روز عید فطر که در واقع رفراندوم " نهای " بود بر علیه رژیم طاغوتی وابسته به آمریکا، به مردم سراسر جهان نیز آشکاراست که ملت مسلمان ایران یکپارچه به این رژیم " نه " گفته است. بنابراین عید فطر، عید: نه گفتن است به تمام رژیمها و نظامهای طاغوتی، نه گفتن است به سلطه گران شرق و غرب و آری گفتن است به آزادی و استقلال و جمهوری اسلامی ملت مسلمان ایران در آن روز عید فطر به این شعار تحقق عینی بخشید. عید فطر، عید ترمین عمل و عقیده است. ملت که یک ماه تمام کوشش کرده است همه مطلقها را از خود بدور کند و تنها بخدا توجه داشته باشد و سعی اش بر این بوده است که این توجه بخدا را از طریق عمل نشان دهد، این توفیق را جشن می گیرد. عید فطر، عید پاک کردن خود از هر آنچه غیر خداست می باشد. عیدی است که انسان در عرض بیکاه در طریقی گام نهاده است که خویش، را از مطلقهای ذهنسی و عینسی که دست و پای او را از حرکت باز داشته است، رهیده شده و اکنون بدین خاطر جشن میگیرد. اینست که در روز عید فطر، اعمال این روز با الهاکبر شروع میشود. قدرت خدا مافوق همه قدرتهاست بنابراین جاتی برای هیچ مطلق وجود نخواهد داشت جز او.

عید فطر، عید هر برای کسانی است که روزه و اعمالشان پذیرفته شده است. اینها کسانی هستند که به روشی غیر آنچه میگردانند، در عرض بیکاه گذشته گام برداشته و اکنون عید میگیرند که این روش را که همان روش پیامبران است در زندگی ادامه دهند و توفیق ادامه این روش را نیز در همین روز عید فطر از خداوند خواستارند.

عید فطر، عید کسانی است که زبان خود را از غیبت و تهمت و شایعه پراکنی که برای جامعه کشنده است و خطرناک دور نگه داشته اند، و به قرآن گردن گذارده اند که: "کسانیکه به برادران مسلمان خود تهمت مینهند مثل این است که گوشت مرده برادر مسلمان خود را میخورند" و اکنون تصمیم گرفته اند که اگر تا بحال خدای ناکرده دست به این اعمال میزدند، از این به بعد گوشت مرده برادر مسلمان خود را نخورند. و اکنون این تصمیم را جشن میگیرند. بتکرید قرآن به کسانیکه تهمت و شایعه و غیبت میکنند چگونه در صفحه ۱۲

رئیس جمهور:

ازصفحه ۱

برخی بمن میگویند مشکلات را با مردم در میان مگذار آنها نا امید میشوند

من کسی نیستم که در برابر خطر جا خالی کنم
شک است گفت: من در هیچ زمان از زندگی خود اهل بازی نبودم و آنچه میگویم برای حفظ کشور اسلامی از خطر توطئه و حفظ وحدت مردم برای خطراتی بزرگ میباشد.

شک است گفت: من در هیچ زمان از زندگی خود اهل بازی نبودم و آنچه میگویم برای حفظ کشور اسلامی از خطر توطئه و حفظ وحدت مردم برای خطراتی بزرگ میباشد.

سرمایه داران میشوی و استعداد جاست که ما باید هوشیار باشیم که استعداد نمی تواند جزئی که بر عمل خارجی مستقر باشد. خصوصا در کشوریکه وابستگیهای فرهنگی نظامی اقتصادی او یک قدرت به استعداد گرایش پیدا کرد و شیوه استبدادی گرفت. از مردم جدا میشود و برای حفظ خود محتاج نیروهای روزافزون میگردد و چون این نیروهای روزافزون را جامعه به او نمی دهد و یا نمی تواند بدهد باید از خارج بگیرد و استخدام کند و از همین جا است که آن استبداد متکی به قوه خارجی که از در بیرون رفته از نواز پنجره وارد میشود.

اعمال قاطعیت بکنید چیزی از مسائل اساسی را حل نمی کنید. جامعه را باید بسوی مشکلات اساسی کشاند و در آنجا است که باید ایستادگی او را پروراند و با قاطعیت مسائل را از پیش پا برداشت. بنظر من مهمترین مسائل ایران در حال حاضر مسائل وابستگی است تا ما وابستگیها را هاستی جارجی را از بین نبریم بقیه حرفها نوعی اصلاح طلبی با رنگ ولعاب

اصل اصالت تودهها در تعیین سرنوشت و اصل وارد شدن مستضعفان در جهان و ما مکتب را این میدانیم خود را به این عنوان مکتبی میدانیم و این ملت به ما بعنوان مکتبی رای داده است. آنها که در این خطی و صراط نیستند مکتبی نیستند و هرچه خود را به مکتب بچسبانند و هرچه مکتب را چاق بکنند و هرچه سینه بزنند روشهای دروغ آمیز و تخریبی است. آنها را لزومی نیست که دروغ مستکران هستند که دروغ میگویند و قریب مدهند مستضعفان و آنها که با مکتب مکتب مستضعفان هستند جز به راست و حقیقت نیاز ندارند. چرا که تودههای ما و مستضعفان واقعی جز با راست و حقیقت هوشیار و آگاه نمی شوند. این دو شیوه است دو مکتب است. با مکتب نیست که رسم را میتوان فهمید. با رسم که اسم معنی پیدا میکند. رسم اسلام این است که ما امیدواریم این رسم و رسمیت پیدا کند و آن مکتب تزیین مکتب

آیت الله العظمی منتظری:

ازصفحه ۱

اطلاعیه دفتر معاملات مسکن در مورد صدور شناسنامه مالکیت

چهارم سمت چپ شماره ۱۱ رقی که بالا شماره پرونده برق نوشته شده توجه نمایند. مدارک لازم برای تکمیل شناسنامه مالکیت عبارت است از: ۱- اصل فتوکپی فیش شرکت برق منطقه تهران. ۲- اصل و فتوکپی شناسنامه درمیدان ونک خیابان برزیل پلاک ۷۰ مراجعه نمایند. ۳- اصل و فتوکپی سند مالکیت و خلاصه برگه معامله. ۴- اصل و فتوکپی پروانه ساختمانی. ۵- اصل و فتوکپی پایان کار. ۶- اصل و فتوکپی فیش نوسازی. ۷- اجاره نامه رسمی در صورتیکه مالک واحد مسکونی خود را با اجاره یا رهن داده باشد. مالکین علاوه بر مدارک فوق قبل از مراجعه باید از موارد ذیل در مورد واحد مسکونی خود اطلاع داشته باشند.

اطلاعیه شماره ۲ ستاد نماز عید فطر

این اطلاعیه در روز از سوی ستاد برگزاری نماز عید فطر انتشار یافت. بسم الله الرحمن الرحیم صل جبرئیل هزاران شهید بود که در سال پیش از جشمهزار فطر جوش گرفت و کاخ ستم شاهنشاهی را لرزاند و از آن پس خونها در اندام انقلاب جریان یافت و ۱۷ شهریور، درخشش رمضان، صدرس، و قدسین کاخهای سفید، زرد و سرخ را که سایه ظلم و ستم و حجاب را بر جهان میکشاندند به لیزه در افکند. اینک میرویم که با رزق نماز روزه رمضان که ما را از مصرف برستی و نازماندی و کلیه بندهای مادی و اقتصادی و غیر آن رهایی بخشد است در محراب عشق افکار ناسیم و با بهم پیوستن نمودار شوکی با شمس از وحدتی که هیچ چیز جز اسلام را با رها نجات نیست. از ساعت ۶ صبح عید با تکبیر و تهلیل از هر کوی و برزن

تلفن بخش سیاسی خارجی ۳۲۸۵۳۹

تلفن بخش سیاسی خارجی ۳۲۸۵۳۹

تشکیل کمیته های پنج گانه

دبیروزنگره آزادی قدس کمیته های پنج گانه خود را تشکیل و کار خود را آغاز کرده و اعضا کنگره خود را در زمینه های ذیل به بحث و تبادل نظر نشستند. الف- بررسی راههای مختلف جهت آزادسازی قدس ب- چگونگی ایجاد همبستگی بین المللی اسلامی ج- چگونگی ایجاد هماهنگی

اطلاعیه وزارت امور خارجه درباره تظاهرات انجمنهای اسلامی دانشجویان در سوئد

تهران - خبرگزاری پارس - این اطلاعیه شب گذشته از سوی سفارت جمهوری اسلامی در سوئد انتشار یافت: بسمتعالی بمانست روز جهانی قدس نظارتی از طرف انجمنهای اسلامی سوئد در شهر استکهلم برگزار شد. ابتدا در مقابل سفارت اسرائیل و سپس برادران آمریکا در مقابل سفارت آمریکا تظاهرات پرداختند. مقابل سفارت آمریکا فریادهای اللاله کبریا میسر مرگ آمریکا مرگ بر صهیونیسم زمین را به لرزه درآورده بود فریادها اوج میگرفت و پلیس فاشیت سوئد که ندای مرگ بر اریایی را می شنید هر لحظه خودخوارتر میشد و برادران را آمیزد تا اینکه یکی از برادران را بسا ضربهای ضد انسانی به زمین

باز تاب تظاهرات روزه قدس و مقاومت

باز تاب تظاهرات روزه قدس و مقاومت ازصفحه ۱ اجتمع قطعنامه ای در هفت ماده فراتر شد که با تکبیر رسای خواران و برادران بورد تأیید قرار گرفت. در این قطعنامه جناب محکم کردن تظاهرات ضایعانه صهیونیست نسبت به مردم محروم و بی دفاع فلسطین خواستار وحدت هرچه گسترده تر مسلمان جهان در برابر این جنایتها شده اند. دانشجویان در این قطعنامه ضمن محکم نمودن فراداداننگین کمبود بود در این سادات خائن اعلام نمودند در برابر هر توطئه ای که در این ام الفساد قرن از پای نخواهیم نشست. دانشجویان همچنین در قطعنامه اعلام کرده اند ما با تجاوزات بی ترانه دولت طاغوتی سوریه به مرزهای اسلام را محکوم نموده و حمایت بدیع خود را از مبارزات حق-گروانه برادران افغانی اعلام میداریم. همچنین تظاهرات گسترده ای در شهر کلس آلمان از طرف دانشجویان مسلمان ایرانی تریب داده شد و دانشجویان ضمن راهپیمایی شعارهای علیه آمریکا و اسرائیل میدادند. در این راهپیمایی تویچون استقلال افغانستان توسط شورای مورد نکوشن قرار گرفت.

بازتاب تظاهرات روزه قدس و مقاومت

بازتاب تظاهرات روزه قدس و مقاومت ازصفحه ۱ به گزارش خبرگزاری فرانسه ۲۲ دانشجوی دستگیر شده در روز جمعه در رم که آزاد شده بودند دوباره دستگیر شدند. دانشجویان در دادگاه و همتی خود را اظهار کرده و همتی خود را علی خوانده بودند. در پی برگزاری مراسم روز قدس در ایستگاه این گروه دستگیر شده و در دادگاه نیز دانشجویان حاضر به معرفی خود شدند و به این دلیل مجدداً دستگیر شدند. دانشجویان انجمن اسلامی در ایتالیا در رابطه با دستگیری دانشجویان در اطلاعیه شماره ۴ خود خطاب به امام امت جناب آژوردادند: از امام اینبار ۲۲ تن فرزندان از ششیدن پیامت بر علیه مستکبرین جهان غریدند در خورشیدند تا پیام ولایت را به یلب رسانند اما نگهبانان و ایستگاه دستور اربابان جهان برابر و یک خواهر را شنیدند کنگ دند. ما که در سوئین روز انصاف غداي خود میباشیم در راه به تحقق رسوای قاطعیت مستضعفین جهان از جان مایه میکشیم تا بدین وسیله چهره کبره خائیفان کلسای مقدس شان بسوزد. ما به جهانبیان آنگار ساریم. دانشجویان مسلمان در لندن سر درمور در برابر پارلمان این

بازتاب تظاهرات روزه قدس و مقاومت

بازتاب تظاهرات روزه قدس و مقاومت ازصفحه ۱ کشور به تسانه همبستگی با خواران و برادران در زندانها در زندانهای انگلیس تظاهرات وسیعی برپا کردند. تظاهر کنندگان که در زیر فشار شدید پلیس انگلیس برای چندین بار -متهورانه ندای اعتراضی خود را علیه آنچه که وحشیگری پلیس و زندانبانان انگلیس میخواندند در دادگاه و هر لحظه بنام مستکبران غرور از هموطنان مسلمان و منمهدشان خواستند تا با تظاهراتی که قرار است امروز در برابر سفارت انگلیس در تهران برپا شود فعالانه شرکت کنند. دانشجویان همچنین گفتند های جان ریمین عضو پارلمان انگلستان از حزب باصلاح کارگر را در مورد آقای اهدائی کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران که لندن که بیانه مطبوعاتی ایشان را مدخله در امور قضائی انگلیس خوانده و خواستار خروج ایشان از انگلستان بود رد کردند و خواستار حمایت دولت و ملت ایران از کاردار دبلیما تیک اربانت در لندن شدند. همچنین برگزاری خبرگزاری بکپزار و پاسد فر از برادران و خواران ایرانی عضو انجمن اسلامی دانشجویان در آمریکا و کانادا راهپیمایی و تظاهرات با شکوهی در مقابل مراکز اسلامی واشنگتن برپا کردند. در این

مجلس امروز بهر جایی رأی تمایل میدهد

آبادیها رو به ویرانی است

اولین ناطق قبل از دستور جلسه دیروز سید ابوالحسن حسینی نماینده مینودشت بود که با اشاره به نیازمندیهای حوزه انتخابیه خود گفت:

مردم این آگاهی را دارند که نمایندگان مجلس برای کارهای زیربنایی به اینجا آمدهاند نه امور روستایی، نگرانی کشاورزان منطقه این نیست که آب آشامیدنی با بهداشتی ندارند زیرا که به این مسائل انس گرفتهاند، "دوسنی" من تعریف میکرد که من هیچگاه در لیوان آب نیمخورم چون وقتی گرمای درون لیوان را می بینم حالم بهم میخورد. اینها مسائلی است که به لطف خداوند، با یاری ارگانهای انقلابی چون جهادسازندگی برطرف خواهد شد. مسئله اینجاست که آبادیها رو به ویرانی است و هرگز فکری در این مورد نشده است. بنده به شما ثابت میکنم که دشت گرگان رو به انحلال است، در وهله اول مجلس باید تکلیف مالکیت را روشن کند، امسال در منطقه کشت نشده و با اگر کشت شده در اثر بلانگینی زمینها، علفهای هرز آن را گرفته است. چون تعداد زمین مشخص نیست.

ناطق افزود هندوانه در مینودشت کیلویی یک الی ۵ ریال به فروش میرسد، امسال گندمهای آنجا بذر شده و محلی نتوانسته است ارزش آن کارهای مصرف شده را تولید کند، در سال ۵۸ فقط ۲۰٪ محصول منطقه با نایب دکتر رسولی خریداری شد. فردی که با مستوره احمدزاده و دیگران جنگ او را بوجود آوردند و ما صد نفر شهید دادیم ۲۰۰ هزار تومان پول گندم سالمه شد و ما صد نفر شهید دادیم ۱۰۴ نفر را دستگیر کردیم که همین جیبیها آنها را آزاد کردند ۴۰۰ هزار ریال گرفتند هرگز در جنگ اول به اسلحه تبدیل شد و برای جنگ دوم تدارک دیده شد. چرا مسئولین بهنگین توجه ندارند زیرا قهیمهای غیرمسئول به منطقه میفرستند، فرماندار گنبد ۴ ساعت در کلاله گرگان گرفتند، آیا این شخص دیگر میتواند کار کند؟ حاکم شرعی که خوبی کار میکند و مورد تأیید آیتالله مشکی است، نادیده گرفته میشود. نماینده مینودشت در پایان با طرح چند پیشنهاد به شرح ذیل به مجلس خواستار رسیدگی به آنها شد.

خواستههای مردم توجه شود. افراد غیرمسئول و منحرف کنار گذاشته شوند. ۹۸۰۰ کیلومتر باغ آشف دارد از بین میروند، ارگانهای انقلابی سپاه و جهاد نگذارند آبادیها ویرانه شود. هیئتی از طرف مجلس به منطقه برود و از بروز جنگ سوم ترکن محرا که در شرف تکوین است، جلوگیری کند. بعد از اظهارات حسینی محمدی نماینده گرگان نوشتههای ریاست مجلس داد که در آن آمده بود، وضع خاص سیاسی مازندران طوری است که بعضی از اقدامات ضروری است. رئیس مجلس در این رابطه گفت:

متناظریکه امام دستور دادهاند هیئتی از طرف مجلس به نقاط مختلف کشور حرکت رفت و به کارهای خلاف شرعی که انجام شده رسیدگی خواهد کرد و این بعهدہ کمیسیون امور داخلی است که امروز این هیئت را انتخاب کند.

راهپیمائی روز قدس

ناطق بعدی غلامحسین حقانی نماینده بندرعباس بود که با اشاره به روز قدس از شرکت مردم در راهپیمائی تجلیل کرد و اظهار داشت:

از مردمی که از خواست امام مبنی بر راهپیمائی روز قدس استقبال نموده و کنگرهها تشکیل دادند شکر میکنم و همچنین از برادران و خواهران ایرانی مسلمان در آمریکا، کانادا، فیلیپین، اندونزی و انگلستان که بدست پلیس این کشورها گرفتار شدهاند و نتوانستند انقلاب ایران را به جلیان عرضه بدارند تجلیل میشود، امید است با مقاومت آنان سایر مسلمانان جهان که در خفا نشسته دولتهای به اصلاح اسلامی بسر میبرند تحریک ایجاد شود و به زودی زود برجم برافتار اسلام بعنوان حکومت خالص اسلامی در سراسر جهان به اهتزاز درآید.

ما امام خمینی را یک رهبر سیاسی و دینی میدانیم چراکه حکومت ایران به رهبری آن قائد عظیم‌الشان است که نقش بر سه قوه دارند، و رهبر دینی میدانیم چونکه نایب امام زمان (عج) میباشد، و اطاعت از اولی الامر واجب است به همین جهت ابتدا نمایندگان و بعد مسئولین باید بگویند که ملت ایران به عنوان یک تکلیف الهی به فواین رهبر بزرگمان حاضر و عامل باشند، به همین جهت امام در پیام اخیرشان تأکید بر وحدت و عدم تضعیف یکدیگر کردند که باید جدا در جهت وحدت کونیا باشیم ولی متأسفانه بعضی از روزنامه‌ها به فرامین امام بی‌اعتنائی میکنند، روزنامه صبح آزادگان دیروز مطلبی نوشته بود که از طرف حزب تکذیب شد. همچنین پوشتی است که در شماره دیروز روزنامه انقلاب اسلامی نوشته شده بود بنا نبود که نوشته شود و مسائل خصوصی که بسا جهت تصمیم‌گیری در مورد انتخاب نخست‌وزیر که در مجلس صحبت شد نباید منتشر میشد که شد، در برنامه دینب تلویزیون هم تحت عنوان تلویزیون و مجلسی مطالبی پخش شد که بعضی از آنها دروغ محض بود و این رویه‌ای که الان این رسانه‌های گروهی پیش گرفته‌اند برخلاف منی امام و فرامین صریح رهبر انقلاب است.

نیازها و دردهای مشترک است

سومین ناطق قبل از دستور جلسه علنی دیروز کمالی نیا نماینده قوچان بود، که بربرابری رونق اقتصادی صحبت کرد و در بخشی از سخنان خود گفت:

ضمن تأیید اظهارات آقای مجتهد شستری، که بکرم وقت حق نمایندگان است، نیازها و دردها و کمبودهای ما در سراسر کشور مشترک است، اقتصاد ما بیش از هر چیز وابسته به رونق کشاورزی است، آنطور که محاسبه شده است، ما به اندازه کافی در مملکت هستم منتهی ۸۰٪ آن بهره‌بر میروند، و این مسئله بعلت عدم وجود وسایل کافی برای ذخیره آست، یکی از این وسایل "سد" است، که در آینده هرچه زودتر در مورد سدسازی باید فکری بشود.

در قوچان در حدود چند سال پیش طرح مقدماتی سد شروع شده بود که باز یک و دو آن به پایان رسید ولی نمیدانم به چه علت این طرح تعطیل شد، این سد در روستائی بنام "تیرک" است که اگر درست شود قوچان را تا مشهد و اسفراین آبیاری کند و کشاورزی قوچان را احیا کند علاوه بر اینکه برق مورد نیاز منطقه را فراهم خواهد ساخت و گفته میشود که برنامه پرورش ماهی در این سد قادر است ۳۰۰ تن ماهی نیاز ایران باشد، نماینده قوچان در پایان متذکر شد که:

تصفیه در ادارات یکی از اولویتهاست و معیارهای دقیقی باید برای ابتکار در نظر گرفته شود و برای افراد تصفیه شده هم باید تربیتی داده شود که جو جامعه را مسموم نسازند.

امام اجازه فرمایند بر بگانه بیکار به حضور ایشان مشرف شوم و از حضراتان الهام بگیریم.

موضع دولت فرانسه

آخرین ناطق قبل از دستور جلسه دیروز احمد عطاری نماینده اراک بود، وی در رابطه با موضع دولت فرانسه تذکراتی داد و یادآور شد که:

بعد از اعتراض مقامات رسمی کشورمان بدولت فرانسه در پناه دادن ضد انقلابیون رادیوهای بیگانه و خارجی تفسیرهایی میکنند این ۱۰۰ تبلیغ میکنند که "ایرانیها گمان میکنند که مرگ برای دشمن

اطلاعیه دادستانی انقلاب در مورد محاکمه ۸ تن از متهمان

باطلاع کلیه هموطنان میسرانیم: چون پرونده اتهامی افراد زیر در دادسرای انقلاب اسلامی مرکز تحت رسیدگی است از کلیه افرادی که در مورد نامبردهگان زیر شکایت بانهادنی دارند از تاریخ ۵۹/۵/۱۹ الی ۵۹/۶/۱۹ به شنبه ۵ بازرسی واقع در زندان اوین مراجعه نمایند.

بسمه تعالی

۱- سپهبد عبدالعلی نجفی ناشینی فرزند محمود فرمانده مرکز توپخانه ووشکها - افسر ستاد نمایندگی دائمی ایران در بیجان نظامی سننو - رئیس اسر ارتش سوم درشیراز - رئیس رکن رکن سوم نیروی زمینی - رئیس ستاد نیروی زمینی - معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی - جانشین فرمانده نیروی زمینی - مشاور و رئیس ستاد بزرگ ارتش

۲- سرتیپ احمد نادور فرزند ابوالقاسم - رئیس ساواک قزوین از سال ۱۳۴۰ الی ۱۳۴۴ - فرماندار نظامی شهرستان جهرم جهرم از تاریخ ۱۷ شهریور الی ۲۴ آبان ۱۳۵۷ به جرم ایجاد محیط اختناق وحقان و سرکوبی مردم مبارز قزوین و جهرم

۳- سرتیپ سرخس غفور علیزاده فرزند کریم - استاندار استان کردستان از تاریخ ۱۳۵۱ الی بهرزی انقلاب اسلامی ایران به جرم همکاری با ساواک محله - دستور دستگیری افراد مبارز - ایجاد محیط رعب و وحشت در منطقه کردستان - تهیه کردن و رهبری نمودن عملیات در جهت سرکوبی مردم غیور کردستان

۴- سرتیپ بدالله مصطفوی فرزند علی - رئیس کلانتری بازار در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ به جرم سرکوبی مردم مبارز ایران و ایجاد محیط رعب و وحشت مخصوصا برای کارگران زحمتکش بازار تهران.

۵- ستواندوم شهرابی محمد توکلی فرزند کریم - افسرکمیته مشترک ضد خرابکاری از سال ۱۳۵۰ الی سال ۱۳۵۷ - سرپرست اکیب خشار - نادر و عضو مؤثر اکیبهای میروس - خرسند - شهیدز کشته مشترک ضد خرابکاری شرکت دردستگیری مردم مبارز و مسلمان ایران از جمله شرکت در عملیات ترمیز در بهمن ماه ۱۳۵۲ که منجر به کشته شد ۵ نفر گردیده - شرکت در عملیات کرج در سال ۱۳۵۴ - شرکت در عملیات آژانی بهود و شرکت در دستگیری سمریاز مبارزین که در تاریخ ۱۷ شهریور از خدمت فرار کرده اند.

اسامی سربازان وظیفه علی غفوری، سرباز وظیفه قاسم دهقان سنگتافی سرباز وظیفه محمد محمدی حلی که نامبرده در اثر اصابت گلوله شهادت رسیده است.

۶- ستوان دوم شهرابی محمود زهراکفر فرزند حسین - افسر کمیته مشترک ضد خرابکاری - سرپرست اکیب شاهرخ وعضو اکیب بانک واد - عامل دستگیری تعداد زیادی از مبارزین و مجاهدین و شرکت در عملیات قزوین در اواخر سال ۱۳۵۳ که منجر به کشته شدن چند نفر گردیده است - شرکت در دستگیری حسن سیاهکله و شرکت در عملیات خیابان گرگان و نظام آباد در سال ۱۳۵۴

۷- سپهبد جمال‌الدین تسلیم‌توکی فرزند مهدی - نماینده ایران در پیمان نظامی سننو - معاون تعلیماتی وزیر جنگ باهام همکاری با رژیم پهلوی - سر سردگی به خاندان پهلوی - همکاری با ارتشده فراری طوفانیان

۸- سروان محمد نادری بروردی - فرمانده گروهان اشگ گردان ۱۷۴ تیب ۳ رضایور - عامل مستقیم وموثر در سرکوبی مردم مبارز تهران و شرکت موثر نامبرده در جمعه سیاه روز ۱۷ شهریور ۱۳۵۷

قرائت نامه رئیس جمهور

بدنبال نظهای قبل از دستور، مجلس وارد دستور کار خود شد و متن نامه ریاست جمهوری به مجلس توسط رئیس مجلس قرائت گردید. متن نامه مذکور به شرح ذیل است:

بسمه تعالی

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی، به استناد به شور هیئت منتخب و تمایلی که از سوی آن مجلس محترم اظهار شده است، آقای محمد علی رجائی را بعنوان نخست‌وزیر معرفی میکنم. از خداوند متعال برای نمایندگان محترم وایاتن طلب توفیق مینمایم.

رئیس جمهور، ابوالحسن بنی‌صدر

رشدیدیان: آقای رئیس جمهور در مسجدالجمود

گفته‌اند که رجائی را به من تحمیل کرده‌اند! ایشان باید در این مورد توضیح دهند

روابط عمومی دادستانی کل انقلاب جمهوری اسلامی ایران

ابراهیم بردی: شما دارید قانون اساسی را تفسیر میکنید و این باید با حضور شورای نگهبان باشد و این عمل به عهده شورای نگهبان است.

توکی گزارش کوتاهی از جلسه غیرعلنی مجلس آورد و گفت، ما لیستی که به ریاست جمهوری دادیم ایشان سه نفر را رد کردند و گفتند اگر این سه نفر را مجلس انتخاب کند من مسئولیتی را نخواهم پذیرفت، یکی آقای جلال‌الدین فارسی و دومی ختالی بود.

در اینجا در میان نمایندگان با قیام و نمود نسبت به بحث راجع به نامه رای‌گیری بعمل آمد و تصویب شد که مجلس در مورد نامه بحث نکند. آنگاه حجتی کرمانی گفت: نباید در این مورد صحبت میکردیم و من موافق صحبت کردن خود نمودم ولی آقایان این اجازت را دادید صحبت‌هایی میکنم.

واقع مسئله این است که رئیس جمهور و مجلس با هم اختلاف دارند و این اختلاف ممکن است مملکت را در خطر قرار دهد، چرا آقای رئیس جمهور چنین نامه‌ای را به مجلس می‌نویسند و بدست‌آز آن عکس‌لعملی است که اینجا به جستم میخورد.

بالاخره باید یکی از ماها کوتاه باشیم، برای نمونه، سر "بسمه‌تعالی" بحث شد و بحثهایی دیگر که من اینها را بجهای "حاله زکی" می‌نامم ما امروز در این مورد باید فرمان امام را رعایت کنیم، آقای رئیس جمهور چیز درونی نوشته، نوشته ایشان خلاف قانون بود، اجابت خصوصی ما هم خلاف قانون بود، است، این یک واقعت است که اجابت آقای رجائی می‌تواند مملکت را نجات دهد، شمار را بحد، شما را به خون شهیدان انقلاب رای تمایل بدهید تا قادر انقلابی و جوانی روی کار بیاورد و کار کند.

بدنبال اظهارات آقای حجتی کرمانی، آقای مجتهد شستری متذکر شدند که بحث در مورد اینکه نامه مخالف قانون اساسی است یا به بکنوع تفسیر در قانون اساسی است و شورای نگهبان باید نظر بدهد.

آب: هیچ چیز ابتدا به ساکن به شورای نگهبان نمی‌رود. موسوی خوشین‌ها... اگر نامه رئیس جمهور خلاف قانون اساسی است این مقدار خلاف را به مجلس بیدرید و در مورد انتخاب و حست‌وزیر مردم را بشنایند از آن مظل کنیم.

معاف این مذاکرات رئیس مجلس اعلام تنفس نمود و ۲۵ دقیقه بعد در ساعت ۱۵:۱۲ دقیقه مجدداً "جلسه رسمیت یافت و آقای رفعتی‌نخاستی رئیس مجلس درباره نامه رئیس جمهور گفت: بنشینید باآما... من از نمایندگان بهمن رسیده‌است و در آن حواسه شده که اگر هم علی بن خلف عرف صورت گرفته روی عمل عمل خلاف زیاد نکه کنیم تا تکلیف نخست‌وزیر زودتر روشن شود، بعداً این مسئله را رسیدگی کنیم که اگر عمل خلافی واقع شده سحیحی شود که این خلاف را چه کسی انجام داده است، رئیس مجلس افزود چگونگی باید در آینده‌های مسئله و آنچه که اتفاق افتاده با مردم در میان بگذاریم و شرایط را منتشر کنیم تا خود مردم این موضوع را سحیحی دهند سپس درباره اینکه آیا بپذیرش نامه و بطور کلی این نحوه نامزدی بحسب‌توزیر برخلاف آئین‌نامه مجلس است یا نه رای‌گیری در آن حال حاضر است، رئیس مجلس توضیح داد: بنده موافق گردیدم - سر آن قرار شد که اعضای شورای نگهبان بعداً نظر خود را درباره این موضوع که آیا بپذیرش این نامه کاری برخلاف قانون اساسی انجام شده است یا نه بدهند.

تصویب اعتبارنامه نماینده ساوه

بدنبال آن مخبر شعبه گزارش پرونده انتخابانی آقای علی موحدی ساوچی از ساوه را قرائت کرد که پس از رای‌گیری به تصویب رسید، آنگاه رئیس مجلس در مورد کمیسیون‌های مجلس تذکراتی داد و گفت کمیسیون دفاع باید هیاتی را برای رفتن به کردستان که در جلسات قبلی مطرح شده بود انتخاب نماید، و کمیسیون خارجه هیایی برای عزیمت به خارج از کشور و کمیسیون داخلی

مردم از نمایندگان خود میخواهند



تلفن ۳۲۸۵۶۴ از ساعت ۶ تا ۴ بعدازظهر

برق حومه اردستان

آقای نورالله طرباطیانی نماینده محترم اردستان، از شما تقاضا میکنم اقدامی در مورد منطفای شدن برق حومه اردستان، بنمائید. رمضان زائری

ما آمده‌ایم تا از حق

آقای خامنای نماینده محترم مجلس شورای اسلامی شما نباید بگویند، مردم اختلافات خود را حل کنید زیرا اختلاف بین خود مسئولین مملکتی وجود دارد و شما نمایندگان محترم باید داشته باشید سخن مدرس را که گفت: ای نمایندگان بخود آئید که ما برای چه اینجا آمده‌ایم، ما آمده‌ایم تا از حق ملت دفاع کنیم نه از حق خودمان.

منصور پورمحمدی

رسیدگی به مشکلات تفرش

آقای دانش نماینده تفرش، چرا به درد و مشکلات مردم تفرش رسیدگی نمی‌نمائید؟

محمود فضل‌الهی

تقاضا از نمایندگان رشت

از نمایندگان رشت تقاضا میکنیم به وضع اسفناک جاده منجیل به طارم رسیدگی بنمایند، چون موجبات ناراحتی رانندگان را فراهم نموده است.

حسن زارع

سئوال از آقایان حجتی و انواری

آقای پرورش نماینده اصفهان در مصاحبه رادیویی خود که صبح روز شنبه ۵۹/۵/۱۴ از رادیو اصفهان بخش شد تحت‌الاسلام حجتی کرمانی را فردی مریخی که کنترل اعصاب برایشان مقدور نیست و تحت‌الاسلام انواری را فردی تصمیم‌گیر آتی که بلافاصله از کرده خود پشیمان میشوند معرفی نمودند، حال از آقایان حجتی کرمانی و انواری میپرسم چرا تاکنون شما در مقابل این مصاحبه آقای پرورش سکوت نمودهاید؟

رحیم مهرآموز

تقوای علی

و... علی (ع) را به بادسی آورم، آن‌آیت‌خدا، نشانه‌حق ولی امت اسلام را وکیل مسلمین را که هرگز نلغزید و هرگز از آن تقوای آسمانی که روح مبارکشان را به‌عالی‌ترین درجات احدیت نزدیکی به "الله" می‌رساند، ذری‌ع عدول نکرده و به یاد آن هدایت می‌افتم که آن بزرگ مرد در تقوای نبرد با یکی از فاسقین که هرگز نمی‌فرستد عمرش رهایش نرود، درگیر بود که آن فاسق آب‌دهان بروی مبارکشان انداخت و آن اسطوره صبر و عدالت را خشکین نمود و چون خواهش خشم خود را بر شمشیر نشاندن محکم بر سران قاسط فرود آرد نگاه به خود آمد و تقوایش بر خودپیشی پیشی گرفت و هنگامیکه اطمنان باافت که "قی‌سبیل‌الله" "تعال" میکند شمشیر را فرود آورد.

با یاد آن بزرگ‌مرد تاریخ اسلام و این شب بسیار عزیز، من به عنوان یک مسلمان شیعه ستم‌دیده (بدون کوچکترین وابستگی و گرایش حزبی و گروهی) از نمایندگان محترم مجلسی پرسم که آیا هرگز فکر کرده‌اند که تا چه حد به آن تقوای علی‌گونه آراستند؟ آن تقوایی که پاسخ برای اعتماد این امت ستم‌دیده همیشه تاریخ اسلام باشد. آن تقوایی که جوابگوی اینبار نامتناهی آن برادر پادشاه شهید غریب کشور و آن خواهر روزه‌دار مظلوم زحیده‌اسیر درجنگ‌های گران‌فایست آمریکایی، و آن برادر دریندغل و زنجیر درندگان حامی حقوق بشر! باشد؟ این روزه‌داران که حماسه‌ای از مقاومت حق در برابر باطل را در دیار کفر "درشاهی‌تاریک حکم ظالم بر مظلوم احیا" نمودند، آن روزه‌داران، آن شهدای زنده حاضر که جز حق برزبان‌شان جاری نبود و جز فریاد "اللهماکبر، خمینی‌رهبر از حلقوم حق گویشان شنیده نمیشد.

آیا به آن تقوای سلطان فارسی آراستند که او را فراتر از یک مسلمان می‌برد و تاریخ آوازهای او چنین سر میدهد که... باید اولی سلطان شد و آنکه مسلمان شد... ای کاش این مسئولین بیشتر به "مردان حق" که مدعی رهروزی راهشانندی اندیشیدند احترام: ب- اندرز اصفهان

دعوت شورایعالی قضائی از

حکام شرع

از صفحه ۱ وزارت دادگستری تشکیل خواهد شد و در صورت لزوم ممکن است جلسات بعدی دردهای در سالن اجتماعات ساختمان شماره یک

احضار متهم به دادستانی

این اطلاعیه دیروز از سوی روابط عمومی دادستانی کل انقلاب اسلامی ایران انتشار یافت:

پشتیبانی از حجت‌الاسلام مروارید

پسندوسله به اطلاع آقای مهندس حسن طلیحی باسمنج مدیرکل سابق بنیاد پهلوی میسراند چون پرونده جنابالی در دادسرای انقلاب اسلامی مرکز تحت رسیدگی است برای ارسال داشته‌اند از حجت‌الاسلام مروارید سرپرست کمیته منطقه ۲ در مبارزه با رژیم خواران اسلام پشتیبانی گردانند.

بسمه تعالی

لیدینوسله به اطلاع آقای مهندس حسن طلیحی باسمنج مدیرکل سابق بنیاد پهلوی میسراند چون پرونده جنابالی در دادسرای انقلاب اسلامی مرکز تحت رسیدگی است برای ارسال داشته‌اند از حجت‌الاسلام مروارید سرپرست کمیته منطقه ۲ در مبارزه با رژیم خواران اسلام پشتیبانی گردانند.



سخنران رئیس جمهور بمناسبت سالگرد شهادت مدرس

از شماره پیش

مدرس و استقلال



بنام خدا و چیزی که برایش درجه اول است همان مکتبش است برای اینکه اصلاً عمل بدون مکتب تحقق ندارد شما هر کدام میتوانی این را آزمایش کنی هیچ حرکتی در این جهان نمیتوانی بکنی مگر اینکه منعکس کننده اطلاعات شما باشد. ممکن نیست کسی حرکتی انجام بدهد و این حرکت منعکس کننده ایدئولوژی مکتب و طرز فکر او نباشد اگر کسی دروغ گفت بگوئی بله مکتب ایشان اسلام است اما چون مکتبش درجه دوم می-داند دروغ میگوید. خیر، خیر مکتب او اسلام نیست چون اگر اسلام بود دروغ نمیکفت مکتب ایشان زورپرستی است، شکلی از اشکال زورپرستی دروغ پرستی است است یک نمونه تازه ای برای شما میآورم ما درجلسه هیئت وزیرها بودیم آقای دکتر شبانی وزیر کشاورزی به من گفتند که آقای دکتر علاوه گرفته اند و تریاک گذاشته اند در خانه اش. ممکن است تا فردا او را نقل کنند و گناهش این است که پسر علاء است گناه دیگری ندارد وزیر نبوده وکیل نبوده، تاجر نبوده، سرمایه دار نبوده، تجارتخانه دار نبوده، رئیس سازمان خون بوده آنها تیکه مرض خوبی داشته اند او به آنها کتک کرده. منم تلفن کردم معلوم شد که یک کمیته ای او را به اشتباه گرفته البته به من گفتند به اشتباه گرفته اند و عذرخواهی هم کردند و لش کردند فردای آنروز دیدیم یک تیتیر بزرگی در روزنامه و عکس آن آقا با لباس رسمی که با شاه سابق دست داده، خوب حالا اگر این کناهیست که بر ماها بیشتر گناه است اینکه بین ما نیامده پس لطفاً هر کسی به نحوی از انحاء با او نماند مرحوم تلماسی داشته این را بگذاریم کنار اول از خودی هاما شروع کنیم این که نیامده چیزی از ما خواسته ما هم که به او منصبی ندادیم خوب گناهی که این داره نه و این راهم یک گناهی برای من فرض کردند که تفکیک قوا بوده و من نباید این کار را دستور می دادم اول من به دلیل همان تفکیک قوا این دستور را دادم چون حقیقت را یک مقام قضایی باید بکند تازه هم اونهم با دلیل قانونی بکند. اگر بدون دلیل قانونی بکند من به عنوان مجری قانون اساسی باید دخالت بکنم. (تکبیر)

بسیار خوب اگر کسی در جمهوری اسلامی با عنوان رئیس-جمهوری از دست و قلم آنهاییکه در روزنامه و عکس آن درامان نباشد مکتب کسیکه این دروغ را می نویسد چیست؟ چطور می تواند بگوید مکتبی است چطور یک بام و دوهوایی در این کشور که کسی می تواند خزعبلات اون آدم را درس گفته باشد عیبی نمی کند. و مکتبی که باقی می ماند اما اگر کسی آن را درس داده آنهم یکی از انواع جرم است این جزو آن باند و دسته نشده باشد اگر شده بود دیگر هیچ عیبی ندارد. اگر بناس است هر کس دست داده زندانی بشود خوب پس بهتر است هر آنچه هست بگیرند چون خیلی ها دست داده اند خوب مکتبی که پشت این مقال است که من هیچ اصطلاح دیگری جز ردالت برای این کار نمی شناسم کسی نمی آید در آغاز یک جمهوری مقام ریاست جمهوری را بی اعتبار بکند برای یک دروغ و یک بیچاره ای دم چک برود برای صدمه زدن به رئیس جمهور و باز این بگوید مکتبش اسلام است من قبول نمی کنم که مکتبی که پشت این عمل است اسلام باشد این است که می گویم دروغ را پس کنید دروغ را کم کنید مکتب اسلام، مکتب دروغ نیست در اسلام دروغ حرام است و بدترین گناهانست، دروغگو در اسلام دشمن خداست و کسیکه دروغ می نویسد، دروغ می گوید و دروغ تبلیغ می کند این آدم نمی تواند دارای مکتب اسلام باشد و او می گوید: اسلام وای اسلام وای.

● دروغگو در اسلام دشمن خداست و کسیکه دروغ می نویسد، دروغ می گوید و دروغ تبلیغ می کند این آدم نمی تواند دارای مکتب اسلام باشد و بگوید: اسلام وای اسلام وای

یک مثال دیگر گرامرودی نوشته اینجا گذاشته در مورد خود او پیش آمده یک روزنامه ای از قول او دروغ نوشته است که گرامرودی هیئت مجلس را منحل کرده احزاب صلاحیت نخست وزیر را رد کرد اگر آن روزنامه یعنی آن شخصی که این کار را کرده چون روزنامه را نمی شود به جرم اون یکی کوبید حداقل حق را برای گرامرودی قائل می شد میدانست که گرامرودی می داند که کارهای او مسئولی نیست

که یک هیئت مجلس را بتواند منحل کند پس نمی توانست این حرف را بزند بسیار خوب من گفتم تلفن کنند از او بپرسند این حرف چه بوده زدی گفت واللهمجل است بهالجل است بنهمجین حرفی زده ام و تکذیب کرد رادیوی ماه اینطور که ایشان نوشته است یک ساعتی در دم و دشنام او سخنرانی کرده ما که می گفتیم به این دلیل می گفتیم که این آن هیئت را منحل کرد خوب تو که اینگونه شوق و دوق داری به خراب کردن، تو که رادیوی دولت جمهوری اسلامی هستی، تو حق نبوده تلفن کنی از وابسته مطبوعاتی رئیس جمهوری صحت و سقم این مطلب را بپرسی، توضیحی بخواهی، من نمی توانم باور کنم کسیکه آن مطلب را در روزنامه جعل می کند و کسی که آن جعل را وسیله کوبیدن می کند اینها مکتبشان، مکتب اسلام است نماینده مکتبشان مکتب زور است و اشکال گوناگون خود این زور است که در عمل او آنها متجلی می شود اینست تلاش من از وقتی که متوجه این واقعیت شدم از شما پنهان نمی کنم خود منم در سالهای ۴۲ - ۳۹ در همین بته که الان اینهایی که دلسوخته های از نظرم فلانی مکتب هستند و به ما تیکه بیانگران راستین مکتب هستیم باتمام وسیله می نازند منم مثل اینها بودم یعنی زور را اصل می شناختم هر وقت خود من درباره حرفی می کردم در فکر انواع شکنجه های بودم که می توانستم به او بدم هم هیچ پنهان نمی کنم که خود من بقدری گاه به سوت می آمدم که هنوز زنگار گشودن در میان این قوم مرا به وجد می آورد و روزی من بایک کسیکه هموطن ما نبود وقتی این مطلب را گفتم از من پرسید که اگر شما پیروز بشوید چه خواهید کرد گفتم این ساواکیها همه را زیر شکنجه خواهیم کشت به جرم همین شکنجه ها این شاه و طبقه حاکم راهم راه انواع شکنجه ها خواهیم کشت. همینطور برای او فهرست کردم تا پایین آخر سر به من گفت اگر از اینجا در راه سازی استفاده کنید خیلی بهتر است من خیلی برآشفت شدم که این چه حرفی است که تو به من می زنی تو درد و رنج این ملت را نمی فهمی؟ این خفقان را نمی فهمی؟

در عدم زور است که قاطعیت نمی می شود

شردم همگینهارا گفتم چرا همه اینها را می فهمم اما وقتی شما این کارها را کردی چه تضمینی دارد که دنباله اش را نگیرید چطور ممکن است شکنجه گر بعد از این همه کار شکنش را رها کنده کی دیدی در تاریخ چنین چیزی را، چطور ممکن است آنها تیکه خود می کنند به این کشتارهایی که تو می گوئی بعد وسیله کشتار را زمین بگذارند تو نمی دانی که عمل انسان را به دنبال خود می کشد و برای من مثال آورد گفت که در بسیاری از جنگهای آفریقا بعد من خودم دیدم آمریکا تیکه ها در ویتنام هم همین کار را می کنند در این کشورها اینها بعد که میروند آنجا اون جنایات را میکنند وقتی که بر می گردند به کشور خودشان مدتهای مدید تحت تاثیر آن است که برایشان قریظینه بوجود آمد اینها را که از آنجا بر می گرداند می برند در یک آسایشگاههایی چند ماهی نگه میدارند تا اثرات آن جنایتکارها را کله شان بدر برود در واقع اگر بخواهید آن پایه نگارش گیش شخصیت همین گفتگوست و این گفتگو گمان میکنم در سال ۳۹ واقع شد در کافه قتادی یاس در کنج بهارستان و من البته به این آسانی این روحیه را از دست ندادم وقتی ۱۵ خرداد نه ۶ بهمن بودم در اهواز مشول مطالعه بودم هم در واقع نوعی فراری بودم هم مطالعه میکردم و کامیونهای ارتشی هم می آمدند از آنجا میرفتند آنوقتها می گفتند می روند به طرف فارس برای سرکوب ولی میرفتند به طرف همان شهر هائی که شلوغ بود و من در اونجا یک نیم بیته تو دهنم آمدم و زور می زدم نیم بیت دوشم را هم پیدا کنم و شعر بگم اون نیم بیت این بود:

هموطن ببخیز گور شاه بکن، اما دنباله اش نیامد

یعنی اولاً عصیانیت زیاد از وضعی که عرصه را برآدم تنگ میکرد و راه آدم به جایی نمی جست مانع از این میشد که انسان خودش را از همین نیم بیت خلاص کند و می خواست همین را تکرار کند با اینکه مطالعه در این معنا که چرا اسلام جهاد با نفس را جهاد اکبر قرارداد مرا رساند به جستجوی پایه های دستگاههای فلسفی در دنیا که تحت عنوان موازنه چاپ شده و من فهمیدم که اساس بیشتر ما بر عدم زور است و معنای رابطه انسان و خدایم همین است و در عدم زور است که قاطعیت معنا پیدا میکند و سازشکاری نمی میشود کسی که در رابطه با خدا هم عمل کند نمیتواند علی وار سکوت کند اما نمی تواند سازش کند می تواند سکوت را تحمل بکند برای اینکه زمان آماده عمل انقلابی او بشود اما حق ندارد که سازش کند حال اینکه بر پایه زور چاره جز سازشکاری نیست بازور گنده تر باید سازش کرد زور کوچکتر را باید سرکوب کرد روش نزد او آنها تیکه مکتبشان بنیادش بر زور است همین است هر جا زور قوی تر می بینند عقب می نشینند. اینها بنیاد تفکرشان تفکر اسلامی نیست سازشکارانه است رفتارهایشان سازشکارانه است و برای اینکه انسان علی وار قاطع بشود باید که سازشکاری را از زندگی خود محو کند چون اگر انسان برای خدا کار میکند از شما چه باک و چرا باید تسلیم جو بشود و حتی چرا باید جو بسازد باید آگاهی ما را بزرگ کند و محیط جامعه را محیط آگاهی و عمل آگاهانه بگرداند در آن صورت است که بنیاد اجتماعی ما بر اساس مکتب تغییر کرده است وگرنه جو سازی، جو سازی است از این سو یا آن سو فرق نمیکند نمی دانم امروز صبح بود من این معنا را عنوان کردم یا دیشب بود که در اروپا ما با این مارکسیست بحث میکردیم که آقا شما زور پرست هستید بعضی از انتقاطی -

های ما هم مثل اونها فکر میکردند همانجا هم همینطور به ما جواب میدادند می گفتند بله درست است زور هست، آنها دیالکتیکشان رابطه قواست. برخورد قواست منتهی جهت زور است که مهم است در سرمایه داری جهت زور از طبقه حاکم است به زحمتگشان، در دیکتاتوری پرولتاریا جهت زور از زحمتگشان است به سرمایه داران، این جهت است که مهم است و تعبیر جهت است که انقلاب است من بارها توضیح دادم برای شما که لیبرالیسم و مارکسیسم در بنیاد یکی هستند چون هر دو زور را اصل می شناسند منتهی شیوهها و اشکالی که این قوا یا هم در آن شیوهها و اشکال برخورد میکنند با هم یکی نیست والا در اصل و بنیاد یکی هستند این میگوید که جهت زور از این طرفیست و جهت که عوض بشود درست میشود خوب تجربه کردیم و دیدیم که نشد استالین جهت را عوض کرد اما واقفاً در آنجا زحمتگشان به حکومت رسیدند و طبقه جدید حاکم بوجود نیامد زور ممکن نیست اعمال بشود و ابزار اجتناعی خود را که همان قشرهای حاکم است بوجود نیآورد.

نتیجه تغییر جهت یک حرف مفت و قلابی است. خود این اصل است که باید برداشت و یک اصل دیگری را جایش گذاشت تا این کار را ما نکنیم غرب زده ایم و غرب زدگی ما از دوران نفوذ فرهنگ جدید غربی به ایران شروع نمیشود غرب زدگی از دوران نفوذ فلسفه یونانی در قلمرو اندیشه خالص اسلامی شروع میشود و اگر ما بخواهیم (مثل همان قضیه دست دادن می ماند) غریب زدگی را بر شکان کنیم باید هر آنچه بنیادش غیر اسلامی است از این مکتب بیرون برانیم و مکتب را خالص کنیم و من از زمره کسانی هستم که در اینجهت کوشیدم که مکتب را خالص بگردانم و رفتارها و وارددها و ساختها بر اساس رابطه انسان و خدا استوار باشد در اینصورت دیگر نمیشود گفت که هدف وسیله را توجیه میکند، من ترجیح میدهم در مکتب که من بدان قائلم ترجیح میدهم که گلوله یک قاتل را از پا در بیاورد تا اینکه قاتل صرا بعنوان پیشگیری زیر شکنجه بیاندازند برای اینکه در این شکنجه کردن او من نجات می یابم، اما مکتب میمیرد حال اینکه در شکنجه نکردن او من می میرم، اما مکتب میماند و من بعنوان رئیس جمهور نه از لحاظ اعتقاد دینی نه از لحاظ اخلاق دینی و نه از لحاظ وظایف قانونی نمی توانم نسبت به اعمال خلاف قانونی که هر روز در کشور ما انجام میشود ساکت بمانم و آنها را ببذیرم، نمیتوانم ببذیرم که در تاریخ بنویسند در دوره امور واقع در این راه است و با یک محاکمات سراسری اشخاص را اعدام میکنند. هیچکس هیچ منزلت و امنیتی نه در حبسها، نه در جان و نه در اسباب زندگی نداشت و ناگزیر از یک اعتراض رسا به آنچه می گذرد بمانم تا اگر این امور واقع شدند و تاریخ خواست گواهی بدهد اینطور گواهی بدهد که این آدم کوشید بدون اینکه موفق بشود، در اینصورت به پای من عدم موفقیت می نویسند اما نمی نویسند مکتب آنها همانطور که جامعه شناسان عالم غربی طی چند قرن توضیح داده بودند مکتب خوریزی و عنصر شرعی عنصر اغوا پذیر و ایمن ایدئولوژی، ایدئولوژی اغوا بی خضوت است شما این را بدانید که اگر من شقایب می بودم در این کارها و اینها را انقلابی میدانستم بهتر از دیگران میتوانستم آن اشخاص را که در صحبت امروز صبح به من گفتند آنچور حکومت میخوانند راضی نگه دارم چون زبان من روان تر از زبان آنهاست اما من میدانم که مرگ مکتب در این راه است و شما می بینید آیا ما در این مدت که اینکارها انجام گرفته است اعتقاد باوری در جامعه بوجود آورده ایم که مکتب حاکم است یا بر عکس زور پرست اعتقاد به اینکه مکتب حکومت میکند کمتر میشود این است که باور نکند وسیله هدف را توجیه میکند یا هدف وسیله را بعکس.

اگر ما بخواهیم غریب زدگی را ریشه کن کنیم باید هر آنچه بنیادش غیر اسلامی است از این مکتب بیرون برانیم و مکتب را خالص کنیم

هدف وسیله را توجیه میکند نه ممکن نیست این دروغ است با تغییر جهت زور، انقلاب رخ نمیدهد با از بین بردن زور به عنوان اساس رابطه انقلاب رخ میدهد و این همان چیزی است که میخواهند واقع نشود و برای اینکه این انقلاب واقع نشود باید شما را دلخوش بکنند به اینکه ما جهت زور را تغییر دادیم سابق مستکبرها بودند و بدنه را شکنجه میکردند و اعدام میکردند حالا عکس شده، نه حالا عکس نشده همان رویه همان صحبت ادامه دارد و دیر یا زود نوبت خوبیهما هم میرسد چون هر غلی که در این جهان واقع میشود خاصیت برخورد افزودن دارد. اینکه قرآن میگوید ان الانسان لبقی به همین خاطر است شما وقتی قمار کردید یک اطلاعاتی میاید در ذهن شما به محض آنکه آن روز و آن ساعت رسید که در آن روز شروع کردید به یاد آن عمل می افتید میل به تکرار آن عمل در شما برانگیخته میشود هر وقت دنبال تکرار بواش بواش محتاج به قمار میشوید عمل نمیتواند بدون این باشد. جهان اصلاً قانونش همین است قانون جهان قانون تکاثر است حالا شما یک وقت تکاثر در معنویت میکنید خوب و سازندگی است آن اضافه میشود یک وقت در مادیت میکنید و تخریب است که بالا می رود الان وسایل تخریبی که بشر دارد مقایسه بکنید که بالا چند قرن پیش با ۱۰ سال پیش آیا به یک اندازه اند؟ نه، ده سال بعد هم روی این دینامیک غیر قابل مقایسه خواهد شد. با این تاریخ این خاصیت عمل است هر عملی به حکم ضرورت ضرورتاً به حکم سنت خداوند به حکم قانون طبیعت، قانونی که خدا در طبیعت قرار داده برخورد میافزاید. بحث تکرار ساده نیست تکراری است که برخورد میافزاید و بنابراین ممکن نیست که شکنجه و زندان بدون حکم قاضی یا حکم و بدون قانون انجام بگیرد بعد از آنکه مکتب حاکم دوران مستکبران تمام شد. دوره مستکبر نامی ندارد همیشه یک دعای هستند با شما مخالفان آنها مستکبرند. پس عمل ادامه پیدا میکند مرتب هم بر آن افزوده

اگر ما بخواهیم غریب زدگی را ریشه کن کنیم باید هر آنچه بنیادش غیر اسلامی است از این مکتب بیرون برانیم و مکتب را خالص کنیم

هدف وسیله را توجیه میکند نه ممکن نیست این دروغ است با تغییر جهت زور، انقلاب رخ نمیدهد با از بین بردن زور به عنوان اساس رابطه انقلاب رخ میدهد و این همان چیزی است که میخواهند واقع نشود و برای اینکه این انقلاب واقع نشود باید شما را دلخوش بکنند به اینکه ما جهت زور را تغییر دادیم سابق مستکبرها بودند و بدنه را شکنجه میکردند و اعدام میکردند حالا عکس شده، نه حالا عکس نشده همان رویه همان صحبت ادامه دارد و دیر یا زود نوبت خوبیهما هم میرسد چون هر غلی که در این جهان واقع میشود خاصیت برخورد افزودن دارد. اینکه قرآن میگوید ان الانسان لبقی به همین خاطر است شما وقتی قمار کردید یک اطلاعاتی میاید در ذهن شما به محض آنکه آن روز و آن ساعت رسید که در آن روز شروع کردید به یاد آن عمل می افتید میل به تکرار آن عمل در شما برانگیخته میشود هر وقت دنبال تکرار بواش بواش محتاج به قمار میشوید عمل نمیتواند بدون این باشد. جهان اصلاً قانونش همین است قانون جهان قانون تکاثر است حالا شما یک وقت تکاثر در معنویت میکنید خوب و سازندگی است آن اضافه میشود یک وقت در مادیت میکنید و تخریب است که بالا می رود الان وسایل تخریبی که بشر دارد مقایسه بکنید که بالا چند قرن پیش با ۱۰ سال پیش آیا به یک اندازه اند؟ نه، ده سال بعد هم روی این دینامیک غیر قابل مقایسه خواهد شد. با این تاریخ این خاصیت عمل است هر عملی به حکم ضرورت ضرورتاً به حکم سنت خداوند به حکم قانون طبیعت، قانونی که خدا در طبیعت قرار داده برخورد میافزاید. بحث تکرار ساده نیست تکراری است که برخورد میافزاید و بنابراین ممکن نیست که شکنجه و زندان بدون حکم قاضی یا حکم و بدون قانون انجام بگیرد بعد از آنکه مکتب حاکم دوران مستکبران تمام شد. دوره مستکبر نامی ندارد همیشه یک دعای هستند با شما مخالفان آنها مستکبرند. پس عمل ادامه پیدا میکند مرتب هم بر آن افزوده

هدف وسیله را توجیه میکند نه ممکن نیست این دروغ است با تغییر جهت زور، انقلاب رخ نمیدهد با از بین بردن زور به عنوان اساس رابطه انقلاب رخ میدهد و این همان چیزی است که میخواهند واقع نشود و برای اینکه این انقلاب واقع نشود باید شما را دلخوش بکنند به اینکه ما جهت زور را تغییر دادیم سابق مستکبرها بودند و بدنه را شکنجه میکردند و اعدام میکردند حالا عکس شده، نه حالا عکس نشده همان رویه همان صحبت ادامه دارد و دیر یا زود نوبت خوبیهما هم میرسد چون هر غلی که در این جهان واقع میشود خاصیت برخورد افزودن دارد. اینکه قرآن میگوید ان الانسان لبقی به همین خاطر است شما وقتی قمار کردید یک اطلاعاتی میاید در ذهن شما به محض آنکه آن روز و آن ساعت رسید که در آن روز شروع کردید به یاد آن عمل می افتید میل به تکرار آن عمل در شما برانگیخته میشود هر وقت دنبال تکرار بواش بواش محتاج به قمار میشوید عمل نمیتواند بدون این باشد. جهان اصلاً قانونش همین است قانون جهان قانون تکاثر است حالا شما یک وقت تکاثر در معنویت میکنید خوب و سازندگی است آن اضافه میشود یک وقت در مادیت میکنید و تخریب است که بالا می رود الان وسایل تخریبی که بشر دارد مقایسه بکنید که بالا چند قرن پیش با ۱۰ سال پیش آیا به یک اندازه اند؟ نه، ده سال بعد هم روی این دینامیک غیر قابل مقایسه خواهد شد. با این تاریخ این خاصیت عمل است هر عملی به حکم ضرورت ضرورتاً به حکم سنت خداوند به حکم قانون طبیعت، قانونی که خدا در طبیعت قرار داده برخورد میافزاید. بحث تکرار ساده نیست تکراری است که برخورد میافزاید و بنابراین ممکن نیست که شکنجه و زندان بدون حکم قاضی یا حکم و بدون قانون انجام بگیرد بعد از آنکه مکتب حاکم دوران مستکبران تمام شد. دوره مستکبر نامی ندارد همیشه یک دعای هستند با شما مخالفان آنها مستکبرند. پس عمل ادامه پیدا میکند مرتب هم بر آن افزوده

میشود. اندک اندک به جایی میرسد که هر کس چند و چون کرد، پرس و جوئی کرد، میشد دستمستضعف، تاجار با یاد و دستمندانان به شکنجه رانته کرد. امیدوارم که امشت توانسته باشم یک درد از دردهای مدرس را در مقابله با رژیم پهلوی، رژیمی که آمده بود از راه تغییر شکل محتوای فرهنگ اسلامی ایران را دگرگون بکنده بازگو کنم و گویم که مدرس در دو جنبه گرفتار بود و یکی از مهمترین عوامل ناکامی او همین بود در یک جنبه شکل گزایی، غربی که از غرب آمده بود و میخواست خود را به هر زوری که میسر باشد تحمیل بکند، از یکسو با یک شکل گزایی مانده از دوران نظام شاهنشاهی استبدادی که نشسته و رسوب کرده در قشرهای مختلف جامعه ما و اینها معنای پیام مدرس را نمی فهمیدند.

و نتیجتاً "به قول خود او نه او را علی می دانستند که بی چون و چرا پیروی کنند و نه عمر می دانستند که اهل تدبیر و حاکم و توانا به گشودن گروهها که از این باب از او پیروی کنند، نتیجه او در دو جنبه با مردمی که صاحب درد بودند و او را نمی فهمیدند و توده ای که به طور مبهم خطر را احساس میکرد تنها ماند اما سازش هم نکرد و بنابراین خط او ادامه یافت و در انقلاب امروز ما این خط به پیروزی رسید، امیدوارم که ما فرزندان خلقی برای این شهید باشیم و آن خط را ادامه بدهیم تا به پیروزی قطعی برسیم. گرچه این راه بسیار مشکل و دشمنان گوناگون بر سر این راه بسیارند و ما باید با همه اینها مقابله کنیم اما امیدوارم که زمان، ما را شجاع بیاید و استوار بیاید و گواهی بدهد که ما از این نظر نیز لیاقت فرزندی آن را در مرد سزگ و مکتبدان و عمل کننده واقعی به مکتب را داریم و بگویم که در این زمان نیز فرزندان او همچنان استوار، سازش نکردند و در برابر توطئهها ایستادند. خداوند به ما پیروزی بدهد.

پیام وحدت

به روزهایی که "خود را دیدن گاهی بزرگ در تاریخ است و تفرقه" بزرگترین بلای مهلک انقلاب به ماه برکت، ماه خدا، مسیح زمان دمید روح دگر - در تن فسرده ما

- کسی که نیست در اندیشه اش - به غیر خدا
- کسی که در سخن نیست - غیر نام خدا
- زلب بر آمدش اینک - پیام و رمز بقا
- کلام او همه رحمت برای ملت ما
- کلام او همه پیام "وحدت" و "توحید"
- بن، بتو بها و ...
- وهر مسلمان، در هر کجای - میهنمان
- زمان، زمان تلاش است و همت و کوشش
- زمان، زمان خدا
- زمان ما، شب قدری بزرگ - در تاریخ
- زمان ما، شب خفتن نیست
- زمان ما، طلوع سپیده - بلوغ پیروزی است
- زمان ما، زمان رهایی - رهایی قدس
- رهایی همه مستضعفان - و محرومان
- زمان ما، شب خفتن نیست
- زمان ما، زمانه تک رفتن
- نیست زمانه "خود دیدن یا" خود "جستن
- زمان، زمانه "وحدت" - بحکم قرآنست
- زمان وحدت کلمه
- زمان پیوستن - زمان خوب ز "خود" رستن
- زمان خوب پیوستن - زمانه "وحدت"
- زمان، زمانه "توحید"

رضا شارخ

درسنگرت بمان

به برادران عزیز فلسطینی بمنظور بزرگداشت روز جهانی قدس، روز همبستگی مسلمانان جهان و روز حمایت از حقوق مردم فلسطین.

درسنگرت بمان!

آه ای برادران محاهد روزمان جنبه توحید از ما درود بر همه تن باد ای قهرمان شاخه فریاد هان ای چریک خلق فلسطین همسنگر محاهد ایران در جنبه جهاد و شهادت - درسنگرت بمان!

مردان ما روزی سبز پیروزی خود را در سرزمین سرخ تو تعمیر کرده اند

سعید عندلیب



آیت الله العظمی شیرازی در پیامی بمناسبت عید فطر از مردم خواستند که در دیگر ایام و شبهای سال نیز مردم به مساجد بروند

مشهد - خبرنگار انقلاب اسلامی - آیت الله العظمی شیرازی بمناسبت عید فطر از مردم خواستند که در دیگر ایام و شبهای سال نیز مردم به مساجد بروند. ایشان با اشاره به اهمیت عید فطر و لزوم تعمق در این مناسبت، از مردم خواستند که در این ایام و شبها به مساجد بروند و در آنجا نماز و دعا کنند. ایشان همچنین از مردم خواستند که در این ایام و شبها به مساجد بروند و در آنجا نماز و دعا کنند.

با تحمل تلفات ...

از صفحه ۱

حتی به اندازه‌های نزدیک شده بودند که صدای آنها به وضوح شنیده میشد. تگاوران با رشادت فراوان و با برخورداری از حمایت نایکهای ارتش جمهوری اسلامی ایران مهاجمین را که متحمل تلفات سنگین شده بودند به عقب راندند. در این درگیری به تگاوران هیچگونه آسیبی وارد نشد.

ارومیه - در پی درگیریهای ۲۴ ساعت اخیر در شهرستان نوده دیروز این شهر از آرامش برخوردار بود. یگانهای پادگانها در این شهر در حال گشت و گزین هستند. در این شهر هیچگونه تنش و ناآرامی مشاهده نشده است.

تکذیب اعدام عضو جهاد سازندگی بانه

سنندج - مهندس علی حیدر بیگی مسئول جهاد سازندگی استان کردستان استبد در یک گفتگوی تلفنی با خبرنگاری پرسید: «تکذیب اعدام عضو جهاد سازندگی بانه که در روزهای اخیر در برخی رسانهها مطرح شده است، کاملاً بیاساس و بی‌اساس است. هیچگونه اعدامی در این منطقه صورت نگرفته است.»

در حمله مهاجمین به مقر سپاه پاسداران میاباد ۸ تن کشته و مجروح شدند

در حمله مهاجمین به سپاه پاسداران میاباد ۸ تن کشته و مجروح شدند. در این حمله که در روزهای اخیر در میاباد اتفاق افتاد، ۸ تن کشته و مجروح شدند. در این حمله که در روزهای اخیر در میاباد اتفاق افتاد، ۸ تن کشته و مجروح شدند.

بازدید فرمانده سپاه پاسداران از پاسگاههای مرزی

کرمانشاه - مرضی رضایی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کشور سفری به مناطق مرزی پایانه دادوین تهران باز کرد. وی در این سفر از پاسگاههای مرزی و پست‌های گمرک و ترخیص‌گاهها بازدید کرد.

مردم آمل در مخالفت با مجاهدین خلق متحصن شدند

آمل - خبرگزاری پارس - در پی درگیریهای روز فدی که بین راهبها و کوهی از طرفداران مجاهدین خلق در روستای گریه که منجر به شهادت دو تن از مردم روستای مذکور شد و نیز بدترتاری مجاهدین خلق در قادی محله، بدعت‌حجت‌الاسلام حسن حسن‌زاده امام‌جمعه آمل دیروز گروه کثیری از مردم آمل در تکیه این شهر دست متحصن شدند و در حالیکه علیه مجاهدین خلق شعار میدادند اقدامات آنها را پشت محکم کردند. گزارش رسیده حاکی است که دیروز پس از برگزاری نماز ظهر، امام جمعه آمل بنصیر در راهرو درگیریهای اخیر گریه کرد و گفت: «آنگاه فرجی دادستان آمل به سخنانی اظهار داشت: مجاهدین خلق در قادی محله شهادت داد که دست از اعمال خلاف خود بردارند و بیستی از آمل را آرامش منظره را برهم نزنند. این از سخنان دادستان آمل پس از سخنان دادستان آمل بود.»

فعالیت‌های جهاد سازندگی کرمانشاه در باینگان و پیاوه

کرمانشاه - از سوی جهاد سازندگی استان کرمانشاه پنج پروژه عمرانی شامل برج دیده‌بانی مسجد و مدرسه در بخش باینگان و مدرسه در بخش پیاوه اجرا شده است. همچنین در این مناطق مراکز بهداشتی و درمانی نیز در حال احداث است.

در صورت تأمین امنیت جاده‌ها یکصد روستای کردستان زیر پوشش فعالیت جهاد سازندگی قرار می‌گیرند

سنندج - مسئول جهاد سازندگی سنندج دیروز در گفتگویی با خبرنگاری اعلام کرد: «یکصد روستای کردستان در صورت تأمین امنیت جاده‌ها زیر پوشش فعالیت جهاد سازندگی قرار می‌گیرند. این اقدام منجر به بهبود شرایط زندگی مردم این مناطق خواهد شد.»

چه کسی اجرای طرح تلفن خودکار نهایند را به تعویق می‌اندازد

نهایند - انقلاب اسلامی: گروهی از مردم نهایند طی ارسال نامه‌ای به دفتر روزنامه خوارسار رسیدگی مسئولین به وضع تلفن خودکار این شهر شدند. در این نامه آمده است: «وضع تلفن خودکار در نهایند تا مدت‌هاست که در انتظار است. این امر منجر به مشکلات فراوانی برای مردم این شهر شده است.»

هفته صنایع دستی در کانون پرورش فکری کودکان برقرار میشود

اداره صنایع دستی استان همدان بمنظور معرفی و شناساندن محصولات دست‌ساخته صنایع دستی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان همدان برگزار خواهد کرد. همچنین در طی این مدت مجموعه‌ای از محصولات دستی صنایع دستی کشور در اداره از روز شنبه ۲۱ مرداد ماه مقرر شد. عید سعید فطر بمدت ۱۵ روز هفته صنایع دستی را در محل برگزار خواهد شد.

مراسم تشییع جنازه شهدای روز فدی در نائین برگزار شد

اصفهان - در پی واژگون شدن اتوبوس حامل چهل نفر از شرکت کنندگان مراسم روز فدی که در روستای گریه آباد به نائین می‌رفتند، که منجر به شهادت سه نفر و زخمی شدن عده‌ای دیگر گردید، مراسم تشییع جنازه شهدای یاد شده با شرکت اقشار مختلف مردم نائین برگزار شد.

یکی از عوامل کودتای نافر جام در رشت دستگیر شد

رشت - سنجوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رشت اعلام کرد: «دستگیر شد یکی از عوامل کودتای نافر جام در رشت. این فرد در جریان کودتای نافر جام در رشت دستگیر شد. او یکی از عوامل اصلی کودتای نافر جام در رشت بود.»

فارع التحصیلان بیکار مانع از برگزاری امتحان استعدادهای آموزش و پرورش گروگان شدند

گرگان - خبرنگار انقلاب اسلامی - فارغ التحصیلان بیکار مانع از برگزاری امتحان استعدادهای آموزش و پرورش گروگان شدند. این امر منجر به تعطیلی امتحان شد.

بنا بر این گزارش فارغ التحصیلان بیکار کرگان با اطلاع از استخدام در آموزش و پرورش

کرگان - بنا بر این گزارش فارغ التحصیلان بیکار کرگان با اطلاع از استخدام در آموزش و پرورش در جلسه امتحان این عده حضور یافته و با جلوگیری از توزیع اوراق سوالات، جلسه امتحان منحل نمودند. بدینال این حادثه عده‌ای از فارغ التحصیلان بیکار دستگیر شدند که پس از محاکمه و صدور حکم، به زندان فرستاده شدند.

بنا بر این گزارش فارغ التحصیلان بیکار کرگان با اطلاع از استخدام در آموزش و پرورش

کرمانشاه - در پی اطلاعیه‌ای از سوی آموزش و پرورش کرمانشاه، فارغ التحصیلان بیکار کرگان با اطلاع از استخدام در آموزش و پرورش در جلسه امتحان این عده حضور یافته و با جلوگیری از توزیع اوراق سوالات، جلسه امتحان منحل نمودند. بدینال این حادثه عده‌ای از فارغ التحصیلان بیکار دستگیر شدند که پس از محاکمه و صدور حکم، به زندان فرستاده شدند.

کرمانشاه - مأمورین امنیتی در باغچه‌های مردمی بازرسی کردند

کرمانشاه - مأمورین امنیتی در باغچه‌های مردمی بازرسی کردند. این امر منجر به کشف برخی اشیای ممنوعه شد.

خبرهای خلاصه

خوارسار - خبرنگار انقلاب اسلامی - دادسرای انقلاب اسلامی خوارسار با انتشار اطلاعیهای از هشتمین خود خواست چنانچه شکایت وی شهادتی در باره مهدی صالحی مدیر عامل سابق شیر و خورشید خوارسار و یا اعضای هیئت مدیره این سازمان دارند طرف بدت یکمخته به این دادسرا تسلیم نمایند. لازم به تذکر است که مهدی صالحی فعلاً فراری میباشد و دادگاه به وی هشدار داده چنانچه در عرض ده روز خود را به دادسرای انقلاب اسلامی خوارسار معرفی ننماید غیاباً در مورد وی تصمیمات مقتضی گرفته خواهد شد.

فریدونکنار - خبرنگار انقلاب اسلامی - مأمورین مبارزه با فساد

فریدونکنار - خبرنگار انقلاب اسلامی - مأمورین مبارزه با فساد فریدونکنار یک دختر و پسر جوان را که در منزلی شخصی به نام ولی الله نصیری مشغول به عمل خلاف شرع بودند دستگیر کردند و به دادگاه بابل تحویل دادند. همچنین مأمورین ولی الله نصیری صاحب خانه را نیز که ابتدا فرار کرده بود بعد از چند ساعت دستگیر و تحویل دادگاه دادند.

اصفهان - برگزاری خیرگزارای پارس در مراسم روز جهانی فدی

اصفهان - برگزاری خیرگزارای پارس در مراسم روز جهانی فدی گشتی دانشگاه اسلامی اصفهان شهر با حضور حجت‌الاسلام موسی حاکم شرع و نماینده آیت‌الله منتظری برگزار شد. در این مراسم مبلغ پنج میلیون ریال از محل خودیاری اهالی برای ساختن این دانشگاه اختصاص داده شده که حساب شماره ۱۰۸۰ بانک ملی واریز شده است.

زنجان - خبرنگار انقلاب اسلامی - دادگاه انقلاب اسلامی زنجان

زنجان - خبرنگار انقلاب اسلامی - دادگاه انقلاب اسلامی زنجان جهت رسیدگی به پرونده حاج احمد صفائیان، محرمعلی اصحابی و غلامحسین فرجی به حرم انتقال غیرقانونی زمین موات شهری (قانون نفو مالکیت ارضی ماده ۴۵/۴۵) شورای انقلاب تشکیل گردید و پس از رسیدگی به پرونده و توضیحات متهمین احکام زیر را صادر نمود: حاج احمد صفائیان پرداخت ۴۵ هزار ریال جریمه در وجه شهرداری و مبلغ ۹۰ هزار ریال در وجه سازمان عمران و اراضی، محرمعلی اصحابی مبلغ یکصد هزار ریال در وجه شهرداری و مبلغ ۲۰۰ هزار ریال در وجه سازمان عمران و اراضی و غلامحسین فرجی به پرداخت ۵۷۸۰۰ ریال در وجه شهرداری و مبلغ ۱۱۵۶۰۰ ریال در وجه سازمان عمران و اراضی شهری.

تهران - خبرنگار انقلاب اسلامی: روابط عمومی صدا و سیما

تهران - خبرنگار انقلاب اسلامی: روابط عمومی صدا و سیما تأیید مدیریت این سازمان ۱۵ تن دیگر از کارکنان را دیوید تلویزیون پاکسازی شدند که از آن میان ۶ تن انفصال دائم، ۶ تن بازخرید و ۳ تن دیگر بازنشست گردیدند. دفتر اطلاعات و روابط عمومی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اطلاع داد که کتابخانه بندر ترکمن در استان مازندران روز ۲۱ مرداد ماه مصادف با عید بزرگ شیعیان عید فطر گشایش می‌یابد. در وادامه برنامه‌های افتتاحیه فیلم و اسلاید به معرض نمایش گذارده میشود. دامغان - با توجه به پایان گرفتن مهلت اخذ گواهی عمران از سازمان عمران موات شهری دامغان از تاریخ ۵۹/۵/۱۱ کلیه زمینهای موات شهری دامغان تحت تعلق دولت جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و حق مالکیت زمین تنها برای اشخاص محفوظ است که قبل از تاریخ فوق پلاک عمران اراضی دریافت داشته‌اند. در اطلاعیه‌ای که از سوی سازمان عمران اراضی موات شهری دامغان انتشار یافته ضمن اعلام این خبر به افراد سودجو و فرست طبعی که با زدن تراکتور روی زمینهای مذکور قصد تصرف آنرا دارند اخطار شده چنانچه از این اعمال دست بردارند تسلیم دادگاه انقلاب اسلامی دامغان خواهند شد و از مردم متعهد این شهر برای شناسایی اینگونه افراد یاری خواسته شده است. همدان - یک مقام آگاه در دانشگاه بوعلی سینا اعلام داشت تاکنون ۳۴ تن از کارکنان این دانشگاه طبق تصمیم شورای پاکسازی این عده شامل افراد ساواکی، کمکار، توطنگر و زاکند هستند که بنا به تصمیم شورای پاکسازی مقرر گردید تا دستور رای قطعی سرکار خود حاضر نشوند و از ذکر مشخصات این افراد خودداری کرد. کرمانشاه - دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاه حجت‌الله خان امجدی فرزند حسین قلی اهل ستر کلیانیا ۱۳ بجرم آذیت و آزار روستائیان ایجاد رعب و وحشت تجاوز به نوبس مردم به دفعات متعدد تشکیل گنجگاه مخفی در زیرزمین مزارع شهادت رساندن و پنهان کردن اسلحه‌های جنگی و غیره محاکمه شد. شاه مصلح سلسله ۳ و ۴ و اختفا ۱۴ لول دینامیت و اعلام وفاداری به انقلاب اسلامی بنیاد مستضعفین جهاد سازندگی، کمیته اسام، کمیته امداد امام، بنیاد شهید، بنیاد مسکن این شهر، طوسی اطلاعاتی از مدیریت جدید این دانشگاه است. در این اطلاعیه آمده است: با بدی وسیله حمایت خود را از مدیریت جدید دانشگاه و هر مدیریتی که در خط اسام و اسلام حرکت کند اعلام میداریم و قاطعانه در برابر هر اقدام انحرافی که به اجراء دانشگاه از مسیر اسلام قرآن می‌انجامد ایستادگی خواهیم کرد. از بدیبریت جدید دانشگاه سیر درخواست مکتم که بفرمان امام امت قاطعانه در برابر هر اقدام انحرافی بایستد و با توجه باصل بنیاد مسکن بر بنیاد مستضعفین تقدیم ترکیب بر بنیاد مستضعفین آموزش دانشگاه را آماده، جهت تعلیم علوم بر موازین اسلامی نمائید.

زنجان هاوشور انقلابی

درگیری بین فئودالها و خورده مالکان و عملکرد پاسگاههای ژاندارمری موارد حادی است که ممکن است استان را به تشنج بکشد

بحکم دادگاه انقلاب اسلامی

زنجان ۲ تن اعدام شدند

زنجان - بحکم دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان قزوین دو تن به اعدام و سه تن به حبس و شلاق محکوم شدند.

محکومان متهمین و جرم آنها این شرح است:

حسین داغلائی فرزند روزوز ۲۴ ساله بجرم لواط مکرر با بر سر کم سن و سابقه شرارت محکوم به اعدام، ابوالقاسم سیمبازی فرزند سیدالله بجرم فروش تبرکات و دایر کردن بناط استعمال و ایجاد فساد و اعتیاد در سالیهای گذشته تا جاسال محکوم به اعدام محمود چکنی

فرزند اکبر بجرم خرید و نگهداری تبرکات و مواد مخدر محکوم به شش ماه حبس و ۵۰ ضربه شلاق، عبدالله سهرابی فرزند براتعلی بجرم نگهداری و فروش تبرکات و سیگار قاچاق محکوم به حبس و ضبط سیگارهای مکتوفه، کریم فلاحی بجرم قاچاق و فروش تبرکات محکوم به اعدام، علی حسن و بلبلت عدم آگاهی از قانون و تهیه محکوم به ۲۰ ضربه شلاق اعدام در مورد محکومین اول و دوم نیمه شب برپیش اجرا شد.

محمد فیضی

فرهنگی، درمانی، ورزشی، رفاهی، حمایت از صنایع وابسته به کشاورزی، تامین رفاه اجتماعی و اجرای طرحهای خاص ناحیه‌ای خواهد شد، بودجه فوق در مقایسه با بودجه ۱۸۸ میلیون تومانی سال گذشته افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است. گفته استاندار ۴۰۰ میلیون تومان بودجه نفت که به اطلاع مسئولین رسیده است پس از پرداخت صرف طرحهای خاص ناحیه‌ای خواهد شد.

با توجه به اوضاع متشنجی که اخیراً برآوردیده (از توابع استان) حاکم شده است ۱۰ میلیون ریال به بودجه عمرانی این بخش افزوده شده لازم به تذکر است که بواسطه موقعیت خاص منطقه‌ای و برای رفع بیکاری و بکارگماردن فارغ التحصیلان بیکار در اطراف حرمدره ایجاد جمع‌های کشاورزی، شرکتهای تعاونی زراعی، تاسیسات آبداری و مرغداری میتواند راهگشای بسیاری از مشکلات باشد.

بودجه ۲۰ میلیون تومانی جهاد هم در میان اینبوه مشکلات چه در سطح شهر و چه در سطح روستاها تنها بعنوان یک مسکن بکار رفته است و در همان اوایل یکلی جذب شده است، از اینبو برای رفع نیازهای مالی جهاد که خود میتواند حلال مشکلات استان باشد و از مهاجرت روستائیان بشهر جلوگیری و در احداث ساختمانها، جادهها و مراکز درمانی و عام‌المنفعه ایفای نقش کند.

با مساعدتهای استانداری و اختصاص مقدار بیشتری از درآمد یکروز نفت سهم استان میتوان مشکلات مالی جهاد را برطرف نمود. بهرحال آنچه را که زنجان در مقطع کنونی با آن مواجه است باختصار شرح کردیم، بگمان ما علاج مشکلات زنجان در بکار بستن نکات زیر است:

چه باید کرد؟

- ۱ - اعزام کمیته تقسیم زمین بمظور صادرة زمینهای فئودالها و تقسیم آنها بین زارعین.
- ۲ - رسیدگی به اختلافات بین فئودالها و زارعین و تصفیه اساسی در کلیه ارگانها و نهادها بخصوص پاسگاههای ژاندارمری.
- ۳ - احداث راههای روستائی و رسیدگی بوضع راهجار درمان و بهداشت روستائیان.
- ۴ - با احداث چند حلقه جاه عمیق و ایجاد کارخانه تصفیه آب به مشکل نارسائی آب آشامیدنی در مرکز استان میتوان پایان داد.
- ۵ - از آنجائی که کلیه تغییرات پس از انقلاب در زنجان روستائی بوده است توجه به مسائل زیربنائی و اساسی از جمله احداث مجتمعهای کشاورزی، دامداری و صنایع کوچک وابسته به کشاورزی از ضروریات می باشد.
- ۶ - با تسویق کشاورزان به زراعت و جلوگیری از مهاجرت آنان بشهر و پرداخت وام و فراهم آوردن تسهیلات و ماشینآلات زراعی پرداخت وامهای طولی‌المدت میبایست از اولویتها باشد.
- ۷ - تقویت نهادهای انقلابی نظیر سپاه و جهاد سازندگی و تصفیه ارگانهائی نظیر شهرداری، و دستگاههای قضائی می باید مورد توجه مسئولین قرار گیرد و ...

و کلام آخر اینکه: این واقعیتی است که کمبود امکانات رفاهی، نبود فئودالها در ارگانهای اجرائی و عدم شرکت مردم در تصمیم‌گیریها از اساسی‌ترین دردهای زنجان می باشد اما اگر برآنها تورم، بگرنارغوشی، بیکاری و عدم انجام بیکار اصولی و بنیادی در سطح استان را اضافه کنیم در می‌یابیم که چرا مساجد استان حالی شده و دیگران آن شور انقلابی در بین شهروندان زنجانی و دهشتیان استان حیرت بیست؟ و زنجانیه‌ها هم چشم انتظارند که روزی مسئولین بجود آیند و گوشه چشمی هم به آنان بیندازند.

والسلام

زراعت، کاهش تورم و جلوگیری از گرانی سرنام‌آور که حتی در مورد ارزاق عمومی نیز صدق میکند. در مورد راهاندازی کارخانها و صنایع کوچک که با مشکل مالی مواجه هستند می‌باید یادآور شویم که تنها بانک کشاورزی میتواند راهگشا باشد و سعی نماید با وامهای بدون بهره سرمایه بانک را در جهت راهاندازی و توسعه اینگونه صنایع بکار برد.

مسئله دیگر که در تمامی استان بخصوص نواحی حدابنده مطرح و از مشکلات اساسی بشمار می‌آید همای اختلافات فئودالها با زارعین است. این اختلاف به مدتها قبل به رمان رژیم گذشته برمیگردد، از آنزمان تاکنون همواره فئودالها با صاحب دسترنج زارعین و مکتدین شیره جان آنها موحی از بی‌میلی و ناراضی را در بین کشاورزان بوجد آوردند، تا حائی که سن، ملح و سایر آفات نباتی از دید کشاورزان زنجانی سم نیستند و این فئودالها هستند که، آفت انقلابند. به گفته چند تن از کشاورزان اینان حتی در پاسگاههای ژاندارمری سراسر استان که از ارگانهای تعیین کننده و فوق‌العاده حساس در منطقه میباشند نفوذ دارند و از این طریق هم شکایات زارعین را حثی می‌کنند با این وجود حال بیش از ۱۰۰۰ پرونده اختلاف بین فئودالها و دهشتیان در مراجع قضائی تحت بررسی می‌گردد و بررسی است و این تعداد پرونده با توجه به موقعیت حساس استان قابل توجه و رفع علتهای تشکیل آن از ضروریات میباشد. می‌باید به مسئله زمین و

در حالیکه دور افتاده ترین استانهای کشور لاقفل از حداقل امکانات رفاهی برخوردارند مشکل آب آشامیدنی هنوز هم در زنجان بقوت خود باقی است

مصادره اموال فئودالها بعورت رسیدگی شود و این امر با اعزام کمیته ۷ نفری تقسیم زمین امکان پذیر است، با پرداخت وامهای طولی‌المدت از سوی بانک تعاون کشاورزی به زارعین آنان را در جهت احیاء کشاورزی و حفزها بمظور دستیابی به آب و فراهم آوردن تسهیلات و ماشینآلات کشاورزی میتوان امیدوار بود که زنجان هم در زمره استانهای پیشرو فعال کشور درآید.

وضع درمانی و بهداشت چه در سطح شهر و چه در سطح روستاها ناهنجار است، بگونه‌ای که حتی دفن نشینان برای یک بیماری معمولی یا واکنشیه کردن اطفالشان مجبورند کیلومترها راه را طی کنند تا بلکه به پزشک دسترسی پیدا کنند و مزید بر آن وضع ناسامان جادهها و راههای کوهستانی است که در اغلب اینها ماشین قادر به تردد نمی‌باشد. از اینبو احداث راههای روستائی نیز می‌باید مورد توجه مسئولین قرار گیرد.

وضع شهرداری و کمیته‌ها در زنجان بگونه‌ای بود که قبلاً چندین بار مورد اعتراض مردم قرار گرفته است بطوریکه شهروندان زنجانی بارها و بارها در تظاهرات اجتماعات و راهپیمائی‌های خود طی قطعنامه‌ها، حواسرا انحلال و یا حداقل تصفیه اساسی این ارگانها سوده‌اند.

پس از انقلاب امور قضائیه شهر وضع ناهنجاری داشت بطوریکه دادستان سابق زنجان بوسیله گروهی از جوانان مسلمان شهر ترور شد و اقتدر نازسانی در این ارگان دیده شد که مسئولین درصدد تعویض وی برآمدند و از آنجا که تعبیر مرفه‌فقط بمنزله مسکن تلقی میشود و بنوعی مبارزه با معلول است یافتن ریشه اساسی شناخت و رفع علتها از ضروریات میباشد.

مسائل اقتصادی

بودجه سالانه استان مبلغ ۲۸۶۴۰۰۰۰۰۰ ریال در سال جاری میباشد که گفته استاندار زنجان این مبلغ صرف احداث ساحمابهای آموزشی، تاسیسات

زنجان در هفتای که گذشت شاهد چند رخداد مهم و جالب توجه بود از آنجمله است بازگشت قهرمانانه پرسنل لشکر تنبیر ۲ زرهی زنجان از مناطق مرزی غرب کشور، بدین ترتیب که پس از ماهها مقابله با دشمنان اسلام و گفار با نثار خون دهبها شهید با سربلندی و افتخار در میان موج شادی شهروندان زنجانی و در عین حال آکنده از خشم و نفرت علیه اقدامات اخیر آمریکا به موطنشان بازگشتند و در این میان زنجانیه‌های شجاع نیز بدیناسی از آنان با تعطیل یکپارچه شهر ضمن استقبال پرشکوهِ از ارتشی‌ها پشتیبانی خود را از انجمن اسلامی دانشجویان در آمریکا و کانادا و انگلستان اعلام داشتند و دیگر اینکه استاندار در نماز جمعه ضمن تأکید بر وحدت و یکپارچگی مردم از آنان خواسته است که با مطالعه و بررسی قرآن به جنگ تحریفات و جعل قولهای مخالفین بروند و خبری دیگر که حکایت از پشتیبانی همهجانبه مردم و امضای طومار ۶۰ هزار نفری در تأیید رئیس‌جمهوری و ...

اوضاع سیاسی - اجتماعی

زنجان با مردمانی صبورو خونگرم که در گذشته‌های نه چندان دور زیر سلطه فئودالها و خانها دست و پا می‌زدند در روز انقلاب همدا با سایر هموطنان سراسر کشور علیه ظلم قیام کردند و پس از آن چشم انتظار اقدامات انقلابی مسئولین لحظه شماری نمودند تا بلکه دست اندرکاران امور بجود آیند و به انبوه مشکلات شهروندان زنجانی نظری افکنند که حال پس از ۱۸ ماه نه از اقدامات انقلابی خبری هست و نه از شور انقلابی مردم! زنجان در گذشته یکی از مراکز مهم کشاورزی بخصوص کتبت گندم بوده و بر اثر اصلاحات ارضی آنجمن شاه مانند سایر نقاط کشور، کشاورزی در این منطقه پس نزولی بپیموده بطوریکه در همین اواخر زنجان بصورت منطقه‌ای فقیرترین درآمد و با اینکه در ۳۲۰ کیلومتری مرکز کشور با زمینهای مساعد کشاورزی و مردمانی فعال قرار گرفته اما از کمترین امکانات رفاهی بی‌بهره‌اند. اگر باور کنیم در ۲۲ بهمن هنگام سقوط پادگانها و بسیج یکپارچه مردم و پیروزی قطعی حکومت اسلامی تهران پیشگام بوده است پس از آن در بسن شهرستانها این زنجان است که شهروندان شجاعانه سدها را شکستند و دوش بدوش پرسنل شجاع ارتش برقراری اولین پایه‌های حکومت اسلامی را بنات دادند. نقش زنجانیه‌ها در روند انقلاب هم غیرقابل انکار است چه آنها با اعتصابات و تظاهرات پرشکوهِ خود طی چندین روز آخرین دزهای رژیم گذشته را درهم شکستند، تگاهی به آمار شهدای زنجان در دوران انقلاب خود مبین چنین اظهاراتی است. در اوایل سال جاری عملکرد گروهها در زنجان بگونه‌ای بود که این شهر بیکباره مشنج شد اما در مقطع کنونی در سراسر استان آرامش نسبی حکمفرماست.

مشکلات استان

مشکل اساسی زنجان در آب آشامیدنی شهروندان خلاصه میشود! در حالی که مناطق کم‌آبی نظیر سیستان و بلوچستان، یزد و یا کرمان لاقفل از آب آشامیدنی بهداشتی برخوردارند در زنجان کمبود آب آشامیدنی بهداشتی از مشکلات حاد استان محسوب میشود سازمان آب زنجان که از سالها پیشین شهرداری زنجان، سازمان آب منطقه‌ای آذربایجان، سازمان آبیاری منطقه‌ای قزوین و سرانجام سازمان آب شمال دست بدست گردید هنوز نتوانسته است مشکل کمبود آب این شهر را حل کند و زنجان هنوز هم از کم‌آبی رنج میبرد. هر چند بیکاری مشکل حاد استان نیست اما بواسطه مهاجرت روستائیان بشهر و وضع فوق‌العاده ناشی از انقلاب که خیل فارغ‌التحصیلان بیکار را به همراه داشت بیکاری نیز در سطح استان کم و بیش مطرح است. این مشکل تنها با راهاندازی کارخانها و حمایت از صنایع کوچک وابسته به کشاورزی و ایجاد مجتمعهای دامداری حل خواهد شد و وجهه دیگر آن بازگشت دهشتیان به روستاهاست و در نهایت توسعه

اتنا، مسئله حفاظت و مراقبت از اسناد و مدارک ساواک منحل شده زاهدان یکی از مسائل مهمی بود که نقش بسیار حساسی را دارا بود مهندس نیکبخت تلاش بسیار زیادی در جهت نگهداری این اسناد نمود و با وجودیکه چند بار جهت آتش زدن مدارک بمحل ساواک حمله شد با فعالیت چشمگیر او از این امر جلوگیری بعمل آمد و این اسناد محفوظ ماند بعد از جدی یک بررسی مقدماتی روی اسناد مذکور بعمل آمد و سپس کلیه آنها بدادستان انقلاب تحویل داده شد.

لیکن بعد از گذشت مدتی، کمیته انقلاب به دلایل گوناگون کارائی اولیه خود را از دست میدهد، بانوجه اینکه مسئله امنیت زاهدان (مرکز استان) از اهمیت خاصی برخوردار بود. پرونده بودجه ناچیزی که از مسئولین مرکز در آن هنگام دریافت نموده بود اقدام به تاسیس سازمانی بنام سازمان پاسداران انقلاب اسلامی - سیستان و بلوچستان مینماید هدف این سازمان برقراری امنیت و نظم و سرکوب و دستگیری عناصر وابسته و ضدانقلاب بود و اعضاء آن بیشتر از افراد محلی بودند که در جریان کمیته انقلاب زاهدان مشغول فعالیت بودند و شناسائی شده بودند و در نتیجه اوضاع شهر که بتدریج رو به ناامنی میرفت مجدداً تحت کنترل کامل سازمان درآمد. سازمان پاسداران تا هنگام فرارندوم جبهه‌جویی اسلامی کنترل کامل اوضاع را در دست داشت و بعد از آن بلحاظ اینکه شهرداری زاهداری موقوف به حفظ نظم شهر و منطقه گردیدند و طرح کلی سپاه پاسداران در مرکز رخنه شد سازمان پاسداران کارآگیری نمود و محل گردید. بعد از این جریان بلحاظ کمبود شدید استان به مواد غذایی و لزوم تسکین سریع به اوضاع اسفراذ محروم و مستضعفی که در بحبوحه انقلاب در تنگنا قرار گرفته و از نظر مواد خوراکی در ضیق واقع شده بودند نیکبخت طی ناس با اصفهان، یزد و سایر استانها مذاکره قابل ملاحظه‌ای خواروبار فراهم نمود و با یک سازماندهی منظم و سریع برنامه توزیع خواروبار و سایر مواد غذایی کمداد و مورد نیاز را در روستاها شروع نمود و در این برنامه از جوانان صادق و فعال شهر نیز کمک بسیاری گرفت در نتیجه بوسیله واحدهای تعاونی اسلامی و توزیع خواروبار تاحدود، بسیار زیادی مسئله کمبود مواد غذایی و مایحتاج مردم حل گردید.

در کنار این مسائل نیکبخت همچنان که معلم دانشگاه سیستان و بلوچستان بود هرگز وظیفه حساس خود را در دادگاه فراموش نمیکرد و همچنان با تمام وجود بمظور حمایت و پاسداری از انقلاب اسلامی در دانشگاه فعالیت مینمود.

درگر این نکته لازم است که وی یکی از کارآزوده و با تجربه ترین مصلان در رشته درس خود بود. سرانجام انقلاب مرحله تخریب را پشت سر گذاشته بود و اکنون با بستی به آباد ساختن ویرانهها پرداخت و در این راه با بستی از تمامی امکانات با تمام قوا کمک گرفت این فکری بود که نیکبخت بعد از پاکوفتن انقلاب و آراش اوضاع زیاد دنبال آن بود و بخصوص که از نزدیک ویرانهها و محرومیتها را در استانی میدید که در طی رژیم جهاز گذشته باوج رسیده بود، در نتیجه نیکبخت درصدد این بود که بتواند بنحوی دست بکار سازندگی کرد و بهمین علت هنگامیکه پیام تاریخی امام بمظور بسیج کلیه نیروهای مسلمان و متعهد در راه ساختن ایران تحت عنوان جهاد برای سازندگی کشور اعلام میگردد نیکبخت بسرعت و با تمام وجود درصدد اجرای آن برمیآید و در نتیجه متفابط نامعلومی که تهران به دانشگاهیان مسلمان زاهدان جهت راهاندازی جهاد سازندگی روستاها ارسال میشود، بدون کوچکترین بودجه و امکانات یکی از سالنهای آزمایشگاه دانشگاه را بدفتر جهاد اختصاص داده و هسته اولیه جهاد سازندگی در استان را بی‌ریزی می‌نماید و از این پس تمام تلاش و سعی خود را صرف گسترش و توسعه این نهاد انقلابی مینماید.

ضدانقلاب که فدکاری و پشتکار این عنصر فعال و مسلمان را بخوبی میشناخت و از زمان پیروزی انقلاب تا مرحله تشکیل جهاد سازندگی در استان با برنامه‌ها و فعالیتهای خستگی ناپذیر او در جهت استقرار نظام جمهوری اسلامی آشنائی کامل داشت بیش از هر فردی و شخصی در استان خطر جدی و همهجانبه‌ای را بسرای خود از طرف نیکبخت احساس مینماید و در نتیجه بفرزندان این مهره برمیآید و تصور مینماید که بتواند با ترور نیکبخت جلوی رشد سریع انقلاب و گسترش حاکمیت مستضعفان را سد نموده از برگ و بابودی قطعی خویش جلوگیری نماید.

در نتیجه از مدتی قبل مهندس را زیر نظر میگردند و هنگامیکه بمظور بازدید از فعالیتهای جهاد خا و منطقه اطراف آن نیکبخت بخاش عزیمت مینماید آدمکشان حرافی خود را در یک گروه بازده نفوس مسلح مینماید و بوسیله یک وانت بجاده خاکی اینزدگان که نیکبخت قرار بود از آن راه برود در کمین می‌نشیند. نیکبخت به همراه برادر متعهد و فدکار بلوچان امام‌بخش ریگی، سیدالله کبیری و فریدون فریفته ساعت ۲ بعد از ظهر از خاش عازم اینزدگان میشود، جلدان خون‌آشام هنگام رسیدن ازتومیل جهاد به محل مربوطه اباندا آترا است میدهند. فریفته راننده اتومبیل بعد از اندکی نامل تصمیم به حرکت میگردد ناگهان رگبار آتش بروی برادرانمان بسته میشود و درین شلیک مهندس و امام‌بخش بشدت از ناحیه پا مجروح شده و استخوان ساق پایشان متلاشی میگردد پس درخیمان پیاده شده و سرگردان از اینکه چه بکنند؟ فریفته قدری از ماشین فاصله میگردد در این اثنا درخیمان مجدداً برمیگردند و این بار که برادرانمان را شناسائی کرده تصمیم نهایی خود را میگردند و بدون کوچکترین صحبتی تمامی آنانرا برکبار می‌بندند مهندس و ریگی که تیران فرار داشتند در همان ابتدا بر زمین می‌غلطند و بانک لاله‌الله‌الشان فریاد مظلومیان را بگوش کویسر سوخته و ریگهای داغ بلوچستان می‌رساند و ۲ برادر دیگرمان هر کدام یک گلوله میخورند و سپس با وضع مجزله‌آسی خود را بخاش میرسانند و در بهداری آنجا تحت معالجه قرار میگردند و بدینسان در ساعت ۵ بعد از ظهر روز شنبه ۱۶ مرداد ماه ۱۳۵۸ ۱۳ رمضان ۱۳۹۹ دو تن از عزیزترین فرزندان این امت مسلمان درجاده اینزدگان بشهادت میروند و خاطر خرمین شهادتشان حماسه‌ای جاوید میشود که یاد آن هر انسان متعهدی را به ستایش و تقدس وامیدارد.

اکون که یکسال از این ماجرا میگذرد بسیاری از مسائل حالت روشن‌تری بخود گرفته است و با وسعت دیدی که درین مدت دسترسیمان میسر گردیده است جامع تر میتوان به تحلیل قضایا و علل و انگیزه چنین جنایت ناجوانمردانه‌ای پرداخت تا بوجه به مسائلی که در قبل بیان گردید تصور میشود که برای شما میزان اهمیت انجام این ترور و آسوده‌خاطر شدن ضدانقلاب از دست نیکبخت بلحاظ گسترش برنامه‌های آینده و انقلابی او در استان روشن شده باشد.

دشمنی دیرینه و آشتی ناپذیر با اسلام و انقلاب اسلامی است برابیان باقی نماند.

نیکبخت گرچه بنسایت زمان و موقعیت شهادتش در رابطه با جهاد سازندگی شناخته شد ولی میزان فعالیت و سابقه تلاشهای صادانه او شخصیتی وسیعتر و فراتر از این را معرفی میکند و در نتیجه جهاد آخرین سگری بود که او برای بنمر رساندن اهداف انقلاب برگرزیده بوده بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، استان سیستان و بلوچستان در زمره نوادر استانهای بود که واژه انقلاب برایش نقل بود زیرا تا آن هنگام نسبت بسیار مظلوم و متروک و چشمگیر درجهت انقلاب در اینجا بوجود نیامده بود.

و در نتیجه توده محروم منطقه بدور از واقعیتی بودند که در گوشه و کنار این مملکت در جریان بود بهمین علت بهنگام پیروزی انقلاب هیچ نوع آمادگی در استان مشاهده نمیشد و در نتیجه با سقوط کامل رژیم طاغوت در کشور هر لحظه امکان گردهمایی عناصر وابسته و تشکل آنها در این منطقه و مقاومت آنها در برابر انقلاب، میرفت، این بود که تشکیل یک هسته مسلح انقلابی جهت هدایت نیکبخت نشین امور و جلوگیری از هرج و مرج و همچنین دستگیری عناصر مزدور و وابسته استان ضرورت بسیار داشت، یکی از عناصریکه در این راه تلاشی بسیار چشمگیر و صادانه داشت و در مدتی کوتاه بلحاظ اهمیت بسیار مسئله، گروهی از افراد انقلابی، مومن و صادق شهر و پادگان زاهدان را گرد هم جمع کرد و اولین کمیته انقلاب اسلامی را در استان شکل داد مهندس نیکبخت بود و این مسئله در کنترل اوضاع و احوال شهر و جلوگیری از ناامنی و آشفتگی اوضاع ناخبری بسیار زیاد داشت بطوریکه بعد از مدتی عملکرد کمیته تعدادی از سران ساواک منحل دستگیر شدند و بلحاظ کمک گرفتن از نیروهای جوان و انقلابی، جادهها و مراکز حساس شهر زیر مراقبت و کنترل کامل کمیته انقلاب درآمد و در نتیجه بعد از چندی تنها با یکاعلام عمومی تحویل دادن سلاح یکمیته تعدادی از افراد محلی که از قبل اسلحه داشتند سلاح خود را به کمیته تحویل دادند. در همین

سالگرد شهدای جهاد سازندگی سیستان و بلوچستان شهید مهندس نیکبخت و شهید امام‌بخش ریگی

و فریاد درآورد بلکه شمع تاثیر آن اقتدر وسیع بود که ایران را به سوک شانند و هر اسان متعهد و آزاده را در اندوه برد زیرا نهایت گذشت و فدکاری برادرانی را می‌رساند که براسنی قلبشان برای اسلام و انقلاب می‌طیبت و درین راه گرانبهارترین سرمایه خویش را به پیشگاه این ملت فخران اهدا نموده بودند.

این مسئله که چرا، چگونه و با چه انگیزه‌ای این نرور ناجوانمردانه بوعوع بیونس شرحی مفصل دارد که بعد از یکسال گذشت از این ماجرا و بررسی جریانهای مختلف استان و فعل و انفعالات انجام‌دهنده و اطلاعات بدست آمده روشتر میتوان به آن پرداخت.

ما معتقدیم که دشمن از مدتها پیش بدینا فرصت می‌گشت تا بمظور تثبیت حاکمیت روستا بودی خود دست بچین چابائی برید برآ شناخت مختصری از شخصیت نیکبخت و میزان فعالیتهای او بخصوص بعد از انقلاب در استان این موضوع را روشن میسازد. آنچه که مسلم است بیور نیکبخت مورد نظر قطعی دشمن بوده است ولی چه فرضی مناسبتر این که برادران دیگری هم که همکار و همگام با او بودند و بیودشان حداد از کلیه وابستگیهای کادب با این جریان ناگسستی بوده سیر مورد هدف قرار گیرند و در نتیجه برادر بلوچ جان برکفان امام‌بخش ریگی نیز بشهادت میروند و بدین ترتیب جای هیچ نوع شک و تردیدی در تاحبث موضع دشمن که همان

از سوی ستاد بزرگداشت نخستین سالگرد شهدای جهاد سازندگی سیستان و بلوچستان "شهید مهندس نیکبخت و شهید امام‌بخش ریگی" مطلبی تحلیلی تحت عنوان "خاطره شهادت نخستین شهدای سازندگی ایران را گرامی بداریم" به روزنامه انقلاب اسلامی رسیده است که بهمین مناسبت ما قسمتهائی از این مطلب را برای خوانندگان آورده‌ایم. تا باشد که ادای دینی کرده باشیم خاطره و ایثار بزرگ این شهیدان که در راه سازندگی ایران جان خویش را بر فک اخلاص نهادند گرامی بداریم.

یکسال قبل در چنین روزی طوفانی عظیم در بلوچستان درگرفت، تفتان آشفتنائی کرد و انفجاری عظیم سیستان و بلوچستان را تا عمق جان بلرزه درآورد سلسله‌های ایرکائی روی سینه پاکترین فرزندان این امت مسلمان قراول رفت و پس از لحظهای کوتاه دینهای ناپاک عوامل مزدور و جنایتکار آنها ماشه را کجاند و ناگهان خون پاک اولین شهیدان سازندگی ایران حاشیه جاده خاکی اینزدگان را گلگون ساخت و بدینسان مهندس ولی‌الله نیکبخت و امام‌بخش ریگی رسالت خدائی خویش را در تداوم بخشیدن با انقلاب اسلامی ایران در مرزهای این آب و خاک ایفا نمودند و جهادی را که بفرمان امامشان علیه ویرانی و حرابی در تمام زمینها آغاز کرده بودند با شهادت خویش بی پایان رساندند. این شهادت منتها گویر مرده و خاموش بلوچستان را بحرکت



بقیه سرمقاله

برخورد میکند و بنگرید که در جامعه خود ما، در اطراف ما چگونه بازار شایعه و تهمت و... رواجی به تمام یافته است...

کشتار سه هزار معدنچی در بولیوی

خبرگزاری پارس بنقل از خبرگزاری فرانسه از استیکلم - بنوشته روزنامه مخی بولیوی آزاد...

بررسی مشکلات دانشگاهها

عصر دیروز جلسای با حضور دکتر ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری و با شرکت روسای دانشگاهها تشکیل شد.

مدیر روزنامه

شیر نشان به ۱۵ سال زندان محکوم شد

اصفهان - دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان پس از رسیدگی به پرونده رمضان شیرنشان...

عصر امروز هانی الحسن عضو کمیته مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین با دکتر ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری ملاقات و پیام باسرعفات را تقدیم ایشان کرد...

هزاران نفر از مردم در مقابل ...

انجمن های اسلامی در لندن و دعوت از ملت ایران برای شرکت در تظاهرات آرام در مقابل سفارت انگلیس در تهران امروز از ساعت ۹ بامداد گروه مردم در مقابل سفارت انگلیس حاضر شدند تا هنگام با دیگر خواهران و برادران در اروپا فریاد اعتراض خود را نسبت به اعمال وحشیانه پلیس انگلیس به گوش جهانیان برسانند...

متمنن در مسجد امام حسین در مقابل سفارت انگلیس به تحصن خود ادامه میدهند

گروه ای از خواهران و برادران عضو انجمن های اسلامی که به حمایت از دانشجویان ایرانی معیاد میرگاد در مسجد امام حسین دست به تحصن زده بودند، پس از پایان دادن به تحصن خود در مسجد شامشورت دو تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی دست به یک راهپیمایی از مسجد امام حسین تا سفارت انگلیس زدند و در آنجا تحصن وروره سیاسی خود را بعنوان اعتراض آغاز نمودند...

اطلاعیه ستاد مشترک ارتش

بمناسبت عید فطر تیمار فلاحی جانشین ریاست ستاد مشترک ارتش بمناسبت فرا رسیدن عید سعید فطر پیامی بدین شرح صادر کرد: بسم الله الرحمن الرحیم پروردگارا! با آنکه به سوی غیر تو کوچ کردیم تا امید داشتند که کسانیکه جز تو را طلبند زبان بردهند و آنرا که به درگاه غیر تو فرود آمدند نباه شدند، نیایش امام جواد (ع) در روز عید فطر در آستانه خروج از ماه رمضان ماه تزکیه نفس و ماه عبادت به درگاه خداوند یکتا فراریدیم عید سعید فطر عید بازگشت به فطرت پاک انسانی را گرامی میداریم شایسته فطر روزهدارانی باد که دلایستان را در این ماه به نور نیایش و به زلال تقوی زینبیدیهای برسانند و اکنون با نیتشهایی برابر از ایمان و...

وزیر خارجه آمریکا: احتمال دارد آمریکا در مورد ایران دست به ابتکارات تازه ای بزند

واشنگتن - خبرگزاری رویترز - ادوین ماسکی وزیر خارجه آمریکا طی مصاحبه ای که در روز پنجشنبه بافت گفت احتمال دارد حوادث در ایران ابتکارات جدیدی ایجاد کند...

ماسکی در مصاحبه خود با مجله "الاکس" آمریکا و گزارش "جهان" گفت ایران تا پیش از این با شرایط مساعدی مواجه نبوده است...

دیدار هانی الحسن

عصر دیروز هانی الحسن عضو کمیته مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین با دکتر ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری ملاقات و پیام باسرعفات را تقدیم ایشان کرد...

توطئه وسیع آمریکا در اقیانوس هند و خلیج فارس

از صحنه ۱ - طرح جدید پنجاهاله که توسط وزارت دفاع آمریکا برای حفظ منابع نفت خاورمیانه تنظیم گردیده است...

انواع مبارز!

اینروزها مبارزین ریز و درشت برای اثبات عقایدت نوع مبارزانشان در میدان سخن چهارنعل میبازند و با بافتن آسان و ریسان، کلمات معصوم را در جو مسموم ابهامی که خود ساخته اند بازی میکنند...

دوغ و کره

با عصیانیت می گفت آنچنان مرزهای دروغ و راست بهم آمیخته است که من مانده ام چگونه دروغ را از راست بشناسم...

بودن هواپیمای مسافرتی آمریکایی

خبرگزاری پارس - بعقل از فرانسه برسی از مایه - سازمان هواپیمایی کشوری آمریکا در پی اعلام کرد یک هواپیمای مسافرتی آمریکایی امدت سوسل به یک مرد مسلح برده شده است...

وقایع استثنای

شهادت پاوه سال گذشته در چنین روزهایی بود که ۲۵ تن از بهترین فرزندان این مرز و بوم که در لباس پاسداری به جانباختگی مشغول بودند...

سانسور رئیس جمهوری

شصت و دو هفته قبل که رئیس جمهوری دعوت جامعه زنان انقلابی در جمع آنان در تبعه تمبران حضور یافته بود، مطالب مهمی را در پاسخ به سوالات خواهران حاضر در رابطه با مسائل روز سیاسی کشور مطرح کرده بود...

انواع مبارز!

اینروزها مبارزین ریز و درشت برای اثبات عقایدت نوع مبارزانشان در میدان سخن چهارنعل میبازند و با بافتن آسان و ریسان، کلمات معصوم را در جو مسموم ابهامی که خود ساخته اند بازی میکنند...

دوغ و کره

با عصیانیت می گفت آنچنان مرزهای دروغ و راست بهم آمیخته است که من مانده ام چگونه دروغ را از راست بشناسم...

بودن هواپیمای مسافرتی آمریکایی

خبرگزاری پارس - بعقل از فرانسه برسی از مایه - سازمان هواپیمایی کشوری آمریکا در پی اعلام کرد یک هواپیمای مسافرتی آمریکایی امدت سوسل به یک مرد مسلح برده شده است...

روزنامه انقلاب اسلامی صاحب امتیاز: سید ابوالحسن بنی صدر مدیر مسئول: محمدجعفر سردبیر: سید جمال الدین موسوی خانبابا امام خمینی - معالی دارالریاست منطقه ۱۱ پستی: ۳۲۵۴۱ تلفن: ۳۲۵۴۱ چاپ: شرکت ایران چاپ

ساعات شرعی باقی تهران دوشنبه ۲۰ مردادماه ۱۳۵۹ ۲۹ زمضان المبارک ۱۴۰۰ اذان افطار ۲۰/۱۷۰۰ پایان شفق ۲۱/۳۵۰۰ طول روز ۱۵ ساعت و ۱۱ دقیقه اذان صبح (عید) ۴/۳۹ طلوع آفتاب (عید) ۶/۲۰ ظهر شرعی (عید) ۱۳/۱۰ اذان مغرب (عید) ۴۰/۱۶ اذان صبح (چهارشنبه) ۴/۴۰ طلوع آفتاب (چهارشنبه) ۶/۲۱ ظهر شرعی (چهارشنبه) ۱۳/۱۰ اذان مغرب (چهارشنبه) ۲۰/۱۴

در قالیچه ایران باستان حمام خورشید غافل نه گو است ویران آن به دلیل که رو باشند آید.

وزارت بهداشتی: از نزدیک شدن به سگهای ولگرد جلوگیری کنید. پدربیهیوس: پسر من سگو هرحا دیدی بهمش نزدیک نشی که مرض هاری میگیری!!

بازار آزاد به جنبش آزادیبخش فلسطین پیوسته است.

مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۱۰۰ ام خود در روز ۱۵ مردادماه ۱۳۵۹ در مورد طرحی که در آنجا مطرح شد بحث کرد.

مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۱۰۰ ام خود در روز ۱۵ مردادماه ۱۳۵۹ در مورد طرحی که در آنجا مطرح شد بحث کرد.

مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۱۰۰ ام خود در روز ۱۵ مردادماه ۱۳۵۹ در مورد طرحی که در آنجا مطرح شد بحث کرد.